
Mert így szól az én Uram,  az ÚR, Izráel Szentje: 
A megtérés és a higgadtság  segítene rajtatok, 
a béke és a bizalom  erőt adna nektek!
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H úsvét előtt két héttel, fekete vasárnap tartják a Sári 
városrészben a Kysel ica téltemető programot . 
A Szlovák Udvarban gyülekeztek a résztvevők, ahol a 

gyermekeket számos népi játék várta, köztük a čertovó koleso, 
vagyis az ördög kereke körhinta. A Kyse babát a település szélén 
folyó patakhoz vitték. 

A menetet népviseletes gyermekek és felnőttek vezették. Az 
öltözet jellemzően fekete, vagy sötét színű, utalva a nagyböjti 
időszakra. 

A vízhez érve énekszó kíséretében levették a baba ruháit, a 
szalmatestet meggyújtották, és vízbe dobták. Így szimbolikusan is 
elköszönt a tél, a bajok, a betegségek, és köszöntötték a tavaszt, a 
megújulást.

Köszönet a Sári Szlovák Önkormányzatnak és a Sári Zarán
dokháznak, valamint a Rozmaring Hagyományőrző Népdalkörnek 
a szervezésért, Csernák Bálintné Kamilla néninek pedig, hogy évről 
évre elkészíti a Kysebabát!

KYSELICA

ÚJRA! VÁRUNK MINDENKIT AKI – HA EGY KÖRT IS – HOZZÁTESZ A SIKERHEZ!
Cél: minél több kilométert megtenni futva vagy gyalogolva a verseny útvonalát jelentő rekortán borítású futókörökön. 
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VÁLLALKOZÓK ESTJE
A pandémia óta először hívta meg 

Dabas Város Önkormányzata 
közös fórumra a város gazdasági 

szereplő it .  A Sár i  Z arándokházés 
Közö s s é g i  S z ín té r  d í s z te rm é b en 
rendezték meg a dabasi Vállalkozók 
Fórumát, amelynek keretében Kőszegi 
Zoltán polgármester átadta az „Év 
Vállalkozója” kitüntető címeket. Ezúttal 
több dí jat i s  átadtak a meghívott 
cégvezetőknek. 
A 2020. év kitüntetettjei: 
– Gogolák István,  
– StefCO Bt. (Stefkó Károly)
A 2021. év kitüntetettjei:  
– Ligetvári István,  
– KFest Kft. (Kozma Zoltán)
A 2022. év kitüntetettjei:  
–  MP és Társai Bt.  

(Márton Péterné és Márton Péter)

A 2023. év kitüntetettjei:  
–  Kingold Kft. (Sun Feiyun és Charlie Chen)
–  Zsiki Kft. (Zsikla Zoltán)

Az eseményen Kőszegi Zoltán pol
gármester átfogó képet nyújtott a város 
gazdasági életének főbb történéseiről, a 

beruházásokról és a jövőbeni tervekről, és 
Gubányi Gábor, a Trendcoop Kft. ügyvezető 
igazgatója ismertette a legfontosabb 
változásokat, újdonságokat az adózási 
rendszerben.  

Sebján Emese

VÁLLALKOZÓK ESTJE A ZARÁNDOKHÁZBANA ZARÁNDOKHÁZBAN
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1989 óta hagyományosan a 
Kossuthcsaládhoz kötő

dő, történelmi útvonalat járjuk végig a 
dabasi március 15ei ünnepségeken. 

A Kossuth Ház Galéria és Kerekes László 
Alkotóházban kezdődött a program, ahol a 
„Mert barátok közt sokkal könnyebb élni, 
mert egymagadra sohasem maradsz” 
mottójú óvodás rajzkiállítás megnyitójával 
és a díjátadójával kezdődött az ünnepség. 
Ezt követően Kőszegi Zoltán polgármester 
és Tapodi Katalin igazgató megkoszorúzták 
Kossuth László emléktábláját, majd a 
20 éves Kovács Sámuel Tüzércsapat felve
zetésével a református templom kertbe 
sétáltak a résztvevők. A templom kertben 
Sinkovicz Richárd református lelkész 

köszöntője után Révész Károly bizottsági 
elnök úr felkötötte a nemzeti színű szalagot 
a „Szabadság Fájára", majd a megemlékezők 
megtekintették a Kossuthkoszorút.

A központi ünnepség a Szent István 
téren folytatódott, ahol a Szentjánosbogár 
Kórus énekét követően a Dabasi Táncsics 
Mihály Gimnázium diákjai és a Tilinkó 
Néptánccsoport gyönyörű, felemelő 
műsorát tekinthették meg a résztvevők. 
Dr. Zlinszky János a Pázmány Péter Kato
likus Egyetem tudományos főtanács adója 
mondott ünnepi beszédet, amelyben meg
emlé kezett a forradalom eseményeiről. 
Majd beszédét a következő gondolatokkal 
zárta: „itt az idő, most vagy soha!” Most 
kezdődik hátralévő életünk első tavasza. 

Vessük le digitális láncainkat, vegyük 
szabadon kezünkbe az időnket! Fordul
junk újult erővel az otthonunk, Petőfi 
szeretett tengersík vidéke felé! Állítsuk 

„Éljen a magyar szabadság!  
Éljen a haza!”

35. SZABAD MÁRCIUS
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helyre és őrizzük meg változatosságát, 
szépségét, termékenységét! Ápoljuk az 
emberléptékű, családbarát várost, 
teremt sünk állóképes ,  összetartó , 
sokoldalú, találékony közös ségeket! 
Unokáink és dédunokáink jóléte és 
boldogsága irányítsa tetteinket – akkor 

bizton megtaláljuk a magunk megelé
gedettségét is. Akkor meglesz a »béke, 
szabadság, egyetértés, egyenlőség, és 
testvériség!« Adja Isten, hogy így legyen.”

Az eseményen hagyományőrző mun
kás ságáért díszoklevelet vehetett át Papst 
József a Dabasi Hagyományőrző Honvéd
tüzér Közhasznú Alapítvány elnöke az 
alapítvány 20 éves munkássága elismeré
seként.

Hagyományosan ezen a napon adja át 
Dabas Város Önkormányzata a város 

legrangosabb elismerését, a Dabas Város 
László, a Szent János Katolikus Általános 
Iskola igazgatója vehetett át. Méltatása a 
QRkód  beolvasásával elérhető.

A megemlékezést az ünnepi koszorúzás 
és díszlövés zárta. 

F. L.

A hagyományokhoz híven a Petőfi 
Baráti Társulás rendezésében a 
felvidéki Kiráyfiakarcsán is megem

lékezést tartottak a helyi kultúrházban. 
Március 15. minden magyar ünnepe. Az 
1848/49es forradalom és szabadságharc 
évfordulóját a Petőfi Baráti Társulás, a 
fa lube l i ek ,  az  érdek lődők ,  va lamint 
Királyfiakarcsa és Egyházkarcsa Önkor
mányzata, az egyházkarcsai Római Katolikus 
Egyházközösség és Dabas önkor mány
zatának küldöttei közösen ünnepelték meg.

„Szolgaságunk idején

Minden ember csak beszélt

Mi valánk a legelsők, kik

tenni mertünk a honért!

Mi emeltük föl először

A cselekvés zászlaját,

Mi riasztók föl zajunkkal

Nagy álmából a hazát!“ 

(Petőfi Sándor)

KÖZÖS ÜNNEP
KIRÁYFIAKARCSÁN
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Időpont: 2024. április 27. (szombat)
Gyülekező Dabas főterén, 
a Szent István téren 10.00 órától

Indulás a dabasi Eric Fernihough emlékkörre:  
11.00 órakor

Koszorúzás a London Étterem falán lévő 
domborműnél: 12.30

GYÓNI BETONGYÓNI BETON  
KOSZORÚZÁS ERIC FERNIHOUGH EMLÉKÉRE

Dabas Város Önkormányzata, a dabasi és a kistérségi 
motorosok, valamint a Fóti Motor barátok Köre meghívja 
Önt és ismerőseit az ERIC FERNIHOUGH angol 
motorversenyző emlékére és tiszteletére szervezett 
motoros emlékkörre és koszorúzásra.

Időpont: 2024. április 27. (szombat)
Gyülekező Dabas főterén, 
a Szent István téren 10.00 órától

Indulás a dabasi Eric Fernihough emlékkörre:  
11.00 órakor

Koszorúzás a London Étterem falán lévő 
domborműnél: 12.30

A program végén a Búcsú téren minden résztvevőt vendégül lát 
Hernád Önkormányzata, ahova együtt gurulunk át.
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 Baba  Született Anya

Zsolnai Dániel József 2024. 02. 23. Sosovicska Brigitta

Csikó Matteó Richárd 2024. 02. 26. Balogh Szilvia

Kecskeméti Máté Bálint 2024. 02. 26. Sövényi Evelin Réka

Gergely Olivér 2024. 02. 27. Gyuris Dóra

Szente Zétény 2024. 02. 27. Simári Erika

Muhari Luca 2024. 02. 28. SzkicsákHébel Mónika

Csák Emili Luca 2024. 03. 01. Lakatosné Polákovics Katalin

Kováts Barnabás 2024. 03. 04. Bor Andrea

Kovács Benedek 2024. 03. 05. Fodor Rita

 Baba  Született Anya

Köllő Szende 2024. 03. 05. Kelemen Tünde

Kovács Hanna 2024. 03. 06. Marosi Enikő Nikolett

Rojcsik Zente 2024. 03. 06. Mátyás Csilla

Bácskai Flóra 2024. 03. 11. Péter Annamária

Harmincz Nolen 2024. 03. 13. Janicsák Lívia

Horváth Zsombor 2024. 03. 15. Mráz Katalin

Papp Csongor 2024. 03. 15. Scheuring Dóra

Lakatos Marcell 2024. 03. 17. Szita Bianka Kiara

Barta Tamara 2024. 03. 21. Henes Tímea 

Üdvözöljük városunk legifjabb lakóit!

VÁROSUNK LEGIFJABB LAKÓI

TERÜLETI VÉDŐNŐK
A területi védőnő a jogszabályokban előírt feladatait a mindenkor 
érvényes védőnői utcajegyzék alapján , egy földrajzi lag 
meghatározott területen látja el. Preventív tevékenységét az 
ellátási területén (állandó vagy ideiglenes) lakcímmel rendelkező 
személyek gondozásán túl, a körzetében jogszerűen tartózkodó 
azon személyeknél is végzi, akik az ellátás iránti igényüket a 
védőnőnél bejelentik. 
A területi védőnő nem választható.

A területi védőnők feladatai:

–  nővédelem,
–  a várandós anyák gondozása,
–  a gyermekágyas időszakban segítségnyújtás és tanácsadás az 

egészségi állapottal, az életmóddal, szoptatással, valamint a 
családtervezéssel kapcsolatban,

–  a 0–6 éves korú gyermekek gondozása,
–  az óvodában a védőnői feladatok végzése,
–  az oktatási intézménybe nem járó, otthon gondozott, 

tanköteles korú gyermek gondozása.

A védőnő a tevékenységeit…

–  az önkormányzat által biztosított tanácsadó helyiségben, azaz 
az Egészséges Tanácsadókban,

–  a családok otthonában,
–  bölcsődékben, óvodákban,
–  a közösségi programokra alkalmas helyszíneken végzi.

Dabas III. sz védőnői 
kör zetébe  Gac sa lné 
Laczkó Katalin nyugdíjba 
vonulását követően új 
területi védőnő érkezett. 
Bábel  Judit  a gyóni 
városrészben él kisfiával 
é s  f é r j é v e l .  2 0 24 . 
március elsejétől vette 
át „mindenki Kati nénije” 
körzetét, és kezdte meg 
munkáját a Szent István 

út 65. szám alatti védőnői szolgálati helyiségében. 
Judit 2018 júniusában kitűnő eredménnyel végzett a 

Semmelweis Egyetem Egészségtudományi Karán. A diploma 
megszerzése után 1 hónappal már munkába is állt Budapest 7. 
kerületében területi védőnőként. Hat év után döntött úgy, hogy 
búcsút int Budapestnek, és inkább lakóhelyén, Dabason folytatja 
feladatait . Munkáját nagy szeretettel , örömmel végzi , 
hivatásának tekinti. A várandósságtól kezdődően egészen 
k i sg yerm ekkor i g  vé g z i  a  g yerm ekek  g on d oz á s á t , 
egészségnevelését. 

Védőnőként sokfelé van jelen a gyermekek és családok 
életében, főként a családlátogatások, valamint a védőnői 
tanácsadások révén. Feladatának tekinti, hogy segítse a 
családokat, hogy a gyermekek a legideálisabb testilelki 
fejlődésüket elősegítő családi biztonságban nőhessenek fel. 

Fogadják sok szeretettel őt és segítsék munkáját!
Jurácsik Andrea

ÚJ TERÜLETI VÉDŐNŐ VÁROSUNKBAN
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HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓK
2024 márciusában kötöttek házasságot:

március 16. Rapcsák János–Kozma Andrea

55 éve (1969 márciusában) kötöttek házasságot:
március 20. Muzsik Sándor József–Egerszegi Erzsébet 

50 éve (1974 márciusában) kötöttek házasságot:
március 16. Buzás Sándor–Kronvalter Terézia 

40 éve (1984 márciusában) kötöttek házasságot: 
március 31. Kránicz József–Bodnár Erzsébet

30 éve (1994 márciusában) kötöttek házasságot: 
március 26. Erdős Károly László–Zsitva Gabriella

20 éve (2004 márciusában) kötöttek házasságot: 
március 20. Simonics János–Kocsis Gyöngyi

március 27. Ecker János–Lantos Ildikó

 Takács Zoltán–Juhász Ilona

Hosszú, boldog házas életet kívánunk!

   Név Született Kor
Durai Gyuláné 

(Jurácsik Erzsébet) 1934. 03. 20. 90 éves

Füzesy István 1933. 03. 20. 91 éves

Kronvalter Józsefné

(Zsemba Teréz) 1932. 03. 11. 92 éves

Balog Jánosné

(Bozsik Margit) 1929. 03. 28.  95 éves

Gogolák Mihály 1928. 03. 22. 96 éves

Isten éltesse sokáig Önöket!

VÁROSUNK LEGIDŐSEBB LAKÓI 

A Sári Szlovák Önkormányzat idén is versenyt hirdetett a 
Kyselica, téltemető rendezvény alkalmából. A városrész 
általános iskoláinak felső tagozatos diákjai írtak fogalmazást 

„Miért fontos nekem Sári?” témakörben. Az eredményhirdetésre a 
Szlovák Udvarba visszaérve került sor. Ezúton is gratulálunk a II. 
Rákóczi Ferenc Általános Iskola diákjainak, Boldog Zita Imolának, 
Molnár Máriának és Farkas Györgynek!

Kiss-Gogolák Mariann

MIT JELENT NEKEM SÁRI?
Az, hogy hol élsz, vagy hol nősz fel, kihat majd a felnőtt életedre. Én 
nem innen származom, 9 évvel ezelőtt költöztem ide a családommal, 
egy olyan városból, ami éj jelnappal nyüzsgött. Ráadásul 
panelházban laktunk. Első pillanattól feltűnt, hogy rendkívül 
nyugodt és békés városrész. A szomszédok rendkívül közvetlenek, 
kedvesek és érdeklődőek.

A mostani osztályomat még óvodában ismertem meg. Akkor 
még nem, de pár évvel később rendszeresen mentünk le a Csatorna
partra. Ez mostanra közkedvelt hellyé vált számunkra. A Szent 
Jakabsétány előtt még akkor nem volt ott a játszótér így a Dobó 
Katica utcai játszótérre mentünk hétvégente. Az elmúlt 23 évben 
rendszeresen részt vettem a különféle hagyományos programokon. 
Az én személyes kedvencem a Kyselica, amikor a falubéliek 
összegyűlnek, az idős asszonyok, férfiak népviseleti ruhában 
énekelnek és búcsúztatják a telet, ez a népszokás az összetartozás 
érzését kelti. Kedvenc programjaim közé tartozik még a Sári 
Rétesutca is, amit nyaranta rendeznek meg. Ezen a rendezvényen 
az iskolák, óvodák és különböző közösségek jelennek meg, akik házi 
készítésű réteseiket árulják. A legfinomabb, egyben legkeresettebb 
rétesek a Sári Rétesházban készülnek. A hagyományok mellett az 
élmények is fontosak.

MIÉRT FONTOS NEKEM SÁRI? 

Vállalatcsoportunk villamosipari termékek gyártásával és forgalmazásával vált elismert 
márkanévvé az elektromos szerelőiparban.

Fém- és műanyagipari területre, három műszakos munkarendben keressük gépbeállító munkatársainkat.

karrier@obo.hu2347 Bugyi, 
Alsóráda 2.

www.obo.hu/karrier

Munkába járásodat a  jogszabályok szerinti 
utazási költségtérítéssel, vagy a környező 
településekről céges buszjáratokkal támogatjuk.

Gépbeállító karrier az OBO-nál!

Amit nyújtunk:

  korrekt jövedelem-csomag, mely fix és teljesítményarányos elemekből áll,
  éves bónusz és béren kívüli juttatások
  hosszú távú, biztos munkahely, tervezhető munkaidő, 
  térítésmentesen igénybe vehető egészségügyi szűrővizsgálatok,
  rendezvények a munkavállalók és családjaik számára.

Csat
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MIÉRT FONTOS NEKEM SÁRI? 
„Mit jelent nekem Sári?” Ha pontosan szeretnék válaszolni erre a 

kérdésre, akkor nekem élményt, barátokat, hagyományokat és egy 
csodálatos gyerekkort jelent. 

Balog Zita Imola 8/a
Dabasi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola

EZÉRT SZERETEM SÁRIT...

 Azért szeretem Sárit, mert csendes és nyugodt elhelyezkedése van. 
Nagyon szeretem az idősöktől hallott tót nyelvet. Sok a 
kikapcsolódási lehetőség pl.: Csatornapart, Rétesház, Szent Jakab
sétány és a Trianoni emlékmű. A kedvenc helyem a Csatornapart, 
mert sok családi emlék kötődik  hozzá . Ha már a családról van szó a 
Nyilas közkedvelt hely lett számunkra, mert minden nyáron 
kimegyünk oda szórakozni. A Nyilas az erdőben található kijelölt 
hely, ahol lehet sütni, főzni, focizni és bulizni. 

A népszokásunk: Kyselica, szüreti felvonulás és a Rétes utca. 
Ezek közül a Kyselica a kedvencem, mert olyankor űzzük el a telet. 
A  tél elűzés lényege, hogy egy szalmából összeállított babát 
levetkőztetnek, meggyújtják, és a csatiba dobják. Ezzel elűzve a 
telet. Az út a Rétesháztól indul a csati partig, közben népdalokat 
énekelünk.

    Annyi mindenről tudnék még írni, de egy nap se lenne elég…
Farkas György 8/c

Dabasi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola

MIÉRT SZERETEM SÁRIT…

Azért fontos nekem Sári, mert a szülővárosom és sok emlékem 
fűződik ide.

Számunkra egyik legkedvesebb program a Rétesutca Fesztivál, 
mely minden évben augusztusban kerül megrendezésre. Sok finom 
rétest kóstolhatunk meg nagyszüleinknek és szüleinknek hála.

    A másik kedvenc emlékem a Kyselica. Ez egy népszokás, amivel 
elűzzük a telet és várjuk a tavaszt. A Kyselica, téltemetés rendez
vényen és a szüreti felvonuláson szép népviseleti ruhákat láthatunk, 
melyeket az idősebb generáció tagjai viselnek. Nekem is volt már 
lehetőségem felvenni egy ilyen népviseleti ruhát, melyet büszkén 
viseltem.

A sok jó programon kívül még gyönyörű épületek is vannak 
településünkön, ilyen a Rétesház és a Tájház is. Ezekhez is sok szép 
emlék fűződik. 

Sáriban szlovák nemzetiségű óvodák és iskolák is vannak. Az 
óvodai ballagásokon a gyerekek a már korábban említett ritka és 
különleges népviseleti ruhákat viselik. A Dabasi II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskolában szlovák nemzetiségi hetet is szoktunk tartani, 
ahol szintén lehet finomságokat kóstolni, ahogy a Rétesutca 
Fesztiválon is, illetve fel is lehet venni a népviseleti ruhákat.

Itt, Sáriban a tót nyelvjárás igen jellegzetes, amit a dédszülőktől, 
nagyszüleinktől és még akár a szüleinktől is hallgatunk. Ez a tót 
nyelv a szlovák és a magyar keveréséből jött létre. Nagymamám is 
használ olykor érdekes kifejezéseket, ilyen például az: Idem do bódu. 

   Remélem később én is itt fogok élni és a jövőben még sok ilyen 
programban lesz részem DabasSáriban. 

Molnár Mária 8. o. 
Dabas II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola
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RENDEZVÉNYEK
XXXII. DABASI JÁRÁSI VERS-, MESE- 

ÉS PRÓZAMONDÓ TALÁLKOZÓ

Időpont: április 13., szombat 10.00 órától
Jelentkezési határidő: április 5., péntek éjfél

A Költészet Napja alkalmából 2024-ben 32. alkalommal 
rendezzük meg a Monori Tankerületi Központtal 

együttműködve a négy járás vers-, mese- és prózamondó 
találkozóját.

A kiírás teljes szövege és az online jelentkezési lap: 
www.kmkdabas.hu

IN MEMORIAM JOÓ TIBOR – EMLÉKKONCERT
Időpont: 2024. április 20., szombat 18.00 órától
Másodszor találkozunk a Kossuth Művelődési Központ nagy
termében, hogy együtt zenéljünk, beszélgessünk, örüljünk a talál
kozásoknak.

A színpadon volt növen dé kek, 
kollégák, barátok, akik örömmel 
jönnek a jótékony sági koncerten 
fellépni, ahogy Joó Tibor is tette 
vol na.
A koncert után „Piano Bár” a 
klubban, ahol Szőnyi János zon go
rázik. Közben kötetlen beszélgetés 
az elmúlt 50 év zeneiskoláról 
gyűjtött emlékeiről . Várunk a 

„Dabasi zeneiskolások” nyilvános Facebookcsoportjába minden 
érdeklődőt.
A koncerten közreműködnek: Kobály Éva–zongora; Laczkó 
Petra–klarinét; Serfel József–trombita; Szőnyi János–zongora; 
Varga Ágota–zongora; Vincze Zsuzsanna–hegedű; valamint 
Street Gábor műsorvezető.

ANYÁK NAPI GÁLAKONCERT
A műsor a jól ismert örökzöld slágerek mellett operett 
válogatások, magyar nóták , musical , f ilm és világzenei 
klasszikusokon keresztül egy igazi zenei utazást kínál, mely a 
művészekre jellemző egyedi előadásmódban, rengeteg humorral 

és egy csipet beszélgetéssel van fűszerezve. A vidámság és a jó 
hangulat garantált!
Az estén Buch Tibor mellett olyan neves művészek lépnek fel, 
mint Lőrincz Judit operaénekes, Horváth Elemér „Emi” 
hegedűművész és Horváth Péter zongoraművész.
Jegyár egységesen 6300 Ft/fő. 

KOSSUTH MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS 
HALÁSZ BOLDIZSÁR VÁROSI KÖNYVTÁR

ÁPRILIS HAVI PROGRAMOK
Dabas, Szent István út 58. | Telefon: 0629/360237, 0630/3832738

Email: Bálint Jánosné kapcsolat@kmkdabas.hu, Garamszegi Mária szervezes@kmkdabas.hu | www.kmkdabas.hu
Intézményünk nyitvatartása: hétfőtől péntekig 8-20 óráig, szombaton és vasárnap rendezvény szerint

A KASZINÓ-JÁTSZÓTÉR AZ INTÉZMÉNY NYITVATARTÁSI IDEJÉBEN LÁTOGATHATÓ.

FELHÍVÁS
ÖRÖKMOZGÓ NYÁRI TÁBOROK

Idei nyári napközis gyermektáboraink időpontja:

július 8–12. és július 29.–augusztus 2. 

Jelentkezés: www.kmkdabas.hu vagy 
telefonon: 0629/360237 és 0630/3832738.
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MÁJUSI ELŐZETES:

MESE-MESE-MÁTKA MESENAP
Időpont: május 12., vasárnap
Ami várható: Kalap Jakabkoncert, Csupa Csoda Vándorjátszótér, 
Mesekuckó a Halász Boldizsár Városi Könyvtárral, NMI 
Hungarikum Játszóház, arcfestés, csillámtetoválás, kürtőskalács…

EGYÉB FOGLALKOZÁSOK: 
NÉPTÁNCOKTATÁS: 
Óvodás néptánccsoport:  péntekenként, 16.00–17.00 

Szakmai vezető: Csébi Orsolya
Cseperedő (kisiskolás) néptánccsoport:  

hétfőnként 16.30–17.30 és péntekenként 17.0018.00 
szakmai vezető: Csébi Orsolya és Farkas Gábor

Tilinkó néptáncegyüttes:
 hétfő 17.30–19.00 és 
 péntek 18.00–20.00 
szakmai vezetők: Ragula Dalma és Farkas Gábor
NÉPIHANGSZER-OKTATÁS:  pénteken 16.00 órától, 

szakmai vezető: Kovács László
Gyóni Géza Irodalmi Kör 

–  április 8. (hétfő), 17.30tól 
DABIK Antológia – a Költészet Napja alkalmából 
–  április 22. (hétfő), 17.30tól
A Föld Napja – versek, dalok bolygónk védelmében
Az Irodalmi Kör alkalmaira minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Balett gyerekeknek 
pénteken, 17.30–18.30 óra között 

Hip-hop–Jazz–Dance
– keddtől csütörtökig, 16.00–18.00 óra között

Szenior Örömtánc – szerdánként, 18.00 órától
Szépkorúak klubja – klubalkalom

– május 4. (szombat), 15.00 órától
ZUMBA – Adorján Lizával

– csütörtökönként 18.30–19.30 óra között.
További információk és jelentkezés: +3670 390 6251  
és a Facebookon!

Vision Hip-Hop – keddenként 17.30–19.30 óra között

KOSSUTH HÁZ GALÉRIA ÉS
KEREKES LÁSZLÓ ALKOTÓHÁZ
Dabas, Kossuth László u. 19. | Telefon: 0629/362545, 0630/5341138

Email: Dágány Józsefné – galeria@kmkdabas.hu
Nyitvatartás: hétfő és péntek 13.00–17.00, 

kedd–csütörtök 9.00–17.00 óráig; 
hétvégén – előre egyeztetett időpontban.

KULTURÁLIS NEGYED HELYTÖRTÉNETI SÉTA

Csoportok és egyéni látogatók esetén is 
szükséges az előzetes időpontegyeztetés a 
+3629/362545 vagy +3630/5341138as 
számok valamelyikén.
További információk: www.kmkdabas.hu

ÓVODÁS RAJZPÁLYÁZAT KIÁLLÍTÁSA
„Mert barátok közt sokkal könnyebb élni,  
mert egymagadra sohasem maradsz.”  – Aranyosi Ervin

Kiállítás a dabasi óvodások rajzaiból, „A bizalom évéhez” kapcsolódó 
alkotásokból.
A tárlat megtekinthető április 14ig.

XXIII. NEMZETKÖZTI-MAGYAR FOTÓSZALON 
Alföldi Régiója válogatott és díjazott képeinek kiállítása

A kiállítás a Magyar Fotóművészek Világszövetsége 
gondozásában kerül megrendezésre.
Megnyitó: április 26. (péntek), 17.00 óra
A kiállítást megnyitja: Prauda Miklós, a Magyar Fotóművészek 
Világszövetségének alelnöke.
Megtekinthető: május 17ig.

ELŐKÉSZÜLETBEN:

„T-MA” – MŰVÉSZEK A MŰVÉSZETÉRT 
EGYESÜLET CSOPORTOS KIÁLLÍTÁSA

Megnyitó: 2024. május vége

HALÁSZ BOLDIZSÁR
VÁROSI KÖNYVTÁR
A könyvtár a téli időszakban rendkívüli nyitvatartással várja olvasóit, 
október 30tól visszavonásig a következők szerint:
Hétfő: zárva
Keddtől péntekig: 10.00–17.00
Szombat: 9.00–12.00
(Az aktuális, napi nyitvatartásról a könyvtár internetes oldalain 
valamint a Rádió Dabas műsorain keresztül tájékozódhatnak!)

IDŐPONT: MÁJUS 2.  (CSÜTÖRTÖK), 
10-18 ÓRA KÖZÖTT

A z a lka lomra minden véradó v igye magáva l 
személyazonosító iratait, valamint TAJ-kártyáját.

VÉRADÁS
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 ORIMAMI – PAPÍRVARÁZSLAT
 NAGYMAMÁKNAK! 

– április 22.,május 13., 9.00–14.00 óráig
vezeti Pálinkásné Balázs Tünde
STRESSZOLDÓ ÜLŐTORNA
14.30–15.30 óráig – minden hétfőn
Marikával, Tündével, Margitkával
 SZENIOR AKADÉMIA ELŐADÁSA
– április 8. (hétfő), 10.00 óra 

Grúber Márta: Tánc időskorban
– április 29. (hétfő), 10.00 óra 

Szereminé Türmer Ilona: 
Gyaloglással az egészségért! 
Tóth Sára mozgásteraputa:  
Mozgásformák fogyatékkal élőknek

– május 27. (hétfő), 10.00 óra 
Huber Szebasztian: A sport, mint 
közösségteremtő erő 
Dr. Jászberényi József: Mi várható az 
olimpián?

– június 17. (hétfő), 10.00 óra 
TANÉVZÁRÓ

 ÉLMÉNYFESTÉS SZENIOROKNAK!  
– április 15., május 6., 9.00–12.00 óráig
Viola Éva vezetésével
SZENIOROKNAK SZERKESZTETT
MŰSOR A DABAS TELEVÍZIÓBAN 

– április 15., május 13., 17.00 órától
 „SZENIOR ÖRÖMTÁNC” 

– hétfőnként 18.00–19.30 óráig
Rajsné Jeszenszky Mária oktatóval

KIMOZDÍTÓ 
élmény, szórakoztató és fejlesztő 
programok az egyedül élő időseknek 

– április 9., 16., 23., 30., május 7., 14., 22., 28., 
9.00 órától
 „FECSEGŐ TIPEGŐK”
  NORDIC WALKING 
gyaloglás szenioroknak 

– április 9., 16., 23., 30.; május 7., 14., 21., 28., 
9.30–11.30 óráig 
Viola Éva vezetésével
 HORGOLÓKLUB

– április 16., május 14., 14.00–16.00 óráig
Kajliné Ludányi Margit foglalkozásvezetővel

 TEXTILDÍSZÍTŐK KÖRE 
– április 30., május 28., 14.00–16.00 óráig
Kajliné Ludányi Margit foglalkozásvezetővel
ÉLMÉNYZENE SZENIOROKNAK

– április 23., május 14., 14.00–16.00 óráig
Helyszín: Kör Színházi Műhely  
(Dabas-Gyón, Kossuth Lajos út 38.)
Zelenák Dániel jazzgitárművész vezetésével
 DABASI DALKÖR  
felnőtt népdalkör próbái,  

– keddenként 17.00–19.00 óráig
Pavella Krisztina szakmai vezető

 SZENIOR LABDATORNA
– szerdán, 8.00–9.00 óráig  
Horváth Gabriella oktatóval
 ANGOL NYELVOKTATÁS 
aktívkorúaknak szerdán, 8.00–10.00 óráig
szenioroknak szerdán, 10.00–12.00 óráig
Sebján Emese nyelvtanárral
 BABA-MAMA KLUB

– szerdán, 16.00–18.00 óráig
Erdélyiné Gáspár Ilona védőnővel

 EGYENSÚLYTRÉNING  
új jelentkezőknek 12 fő esetén induló 
tréning, előzetes jelentkezés szükséges  

– április 11., 18., 25., 8.00–9.00 óráig  
Rajsné Jeszenszky Mária oktatóval 
 „NEFELEJCS” MEMÓRIATRÉNING  
MŰVÉSZETTEL A FELEJTÉS ELLEN
Dr. Illés Györgyi beszédművészet tanárral  

– április 11., 18., 25. 10.00 –11.30 óráig
 „VERSELŐ” SZENIOROK  

– április 11., május 2., 9., 30., 13.30–15.30 
óráig versolvasás, versmondás 
Szakolczai Katalin pedagógussal
 SZÍNJÁTSZÓ JÁTÉK GYEREKEKNEK 

– április 11., 18., 25., május 2., 9., 16., 23., 30.
16.00–18.00 óráig 
Faragó Ádám színésztanulóval

 IRODALMI KÁVÉHÁZ
Amit szívedbe rejtesz – akusztikus 
zeneterápiás est valódi gyógyítókkal 

– április 19., 18.00 óra

 VILÁGOT LÁTTAM 
Kuba – Prauda Miklós utazási élményei

– május 10., 18.00 óra
 CSENDÜLŐ NÓTA 

– április 5., május 24., 18.00 óra 
a foglalkozást vezeti: Kajli Zoltán Gábor

 KÉPESLAP- ÉS BÉLYEGGYŰJTŐK
 KLUBJA  

– április 13., május 11., 25., 9.00–12.00 óráig
Vágó Péter bélyeggyűjtővel 
 „SZABADLÁBON HATVAN FELETT”
utazások és városlátogatások, múzeum 
kiállítás és épületbejárások gyakorlottabb 
szenior túrázóknak 

– április 20., május 18. 
Viola Évával és Sebján Emesével
 ÉLMÉNYFESTÉS 
gyerekeknek, felnőtteknek  

– április 13., május 11., 25., 14.00–18.00 óráig
foglalkozásvezető: Viola Éva
GYERMEK MÉDIAKÖZPONT 

– április 13., május 11., 25., 9.00–12.00 óráig 
foglalkozásvezetők: Braun Ágnes,  
Sebján Emese, Faragó Ádám
 DIAMOZI 
Diafilmvetítés és mesefeldolgozás kicsiknek 

– április 20., május 18., 10.00–11.00 óráig
 DINNYÉS LAJOS NYUGDÍJASKLUB
 ÖSSZEJÖVETELE 

– április 13., május 11., 15.00–21.00 óráig
klubvezető: Szabó Jánosné 

 GYÓNI GÉZA NYUGDÍJASKLUB
 ÖSSZEJÖVETELE 

– április 21., 15.00–19.00 óráig,  
– május 1., 9.00 óra
Helyszín: ’56os Büszkeségpont – 
Nyugdíjasház
klubvezető: Petróczy Attiláné
TÁRSASJÁTÉKKLUB
időskori memóriaedzés

– április 28., május 26., 15.00–19.00 óráig
Rajsné Jeszenszky Mária vezetésével

HALÁSZ MÓRICZ-KÚRIA ÁPRILIS–MÁJUS
HAVI PROGRAMOK
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„FÜSTÖLT OLDALASRÓL LECSÓ” 
ÉS BODAG 

Áprilisban Dabas Város Roma Nemzetiségi Önkormány
zatának elnöke Oláh Gézáné Nóra és Lakatos Annamária 

képviselő asszony hagyományos cigány ételeket készített a 
Csipetnyi Dabas gasztronómiai rovat konyhájában. A „Füstölt 
oldalasról lecsó” és a Bodag, családjaik kedvenc ételei, és mivel 
én is kóstolhattam, így tapasztalatból mondhatom, hogy 
valóban nagyon finomak. A fedő alatt visszaszálló pikáns 
fűszerek, a kenyeret helyettesítő sült tészta kérgének roppanása, 
a főzés közben megismert családi hagyományok, az ételek 
tálalása együttesen, különleges gasztronómiai élményt adott. 
A receptmellékleten leírtak, a fotók és a QRkódolt rövid videó
film bemutatja mindkét étel elkészítését. Az ízeket azonban 
érezni kell, azaz meg kell főzni a lecsót, és mellé sütni a bodagot. 
A jó hangulatot higgyék el nekem, de kívánom, hogy tapasztalják 
is meg a hagyományos cigány ételek főzése közben!

Pálinkásné Balázs Tünde 
alpolgármester 
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A KÖR SZÍNHÁZI MŰHELY MŰSORA
Dabas-Gyón, Kossuth Lajos út 38. 

Április 13. szombat, 19.00 óra 
Loop – Zelenák Dániel gitárművész popzenei koncertje

Április 20. szombat, 19.00 óra 
Szex on dö Bőcs 
a Kör Színházi Műhely társulatának előadása

Április 27. szombat, 17.00 óra 
Művészbejáró 
Náray Erika színművésszel Illés Györgyi beszélget

Május 10. péntek, 19.00  
Szex on dö Bőcs 
a Kör Színházi Műhely társulatának előadása

Bővebb információ a Kör Színházi Műhely Facebook oldalán.
Jegyek igényelhetőek a beszed.hu oldalon, vagy 
a korszinhazimuhely@gmail.com e-mail címen.

 a J JÁTÉKÁTÉKKKÉSZÍTŐÉSZÍTŐ
mesemusical

Kovács Patrik

Kanyik Janka, Gazsik Linda, 
Sárosi Csongor Ignác

Mischl René, Bustelli Olivér, Gyermán Hédi,
Gosztonyi Zsombor, 

Négyesi Lili, Adamovich Borbála,Imre Viktória

További infókért 
OLVASD BE!

Suhajda Csenge, Vácz Lili Melinda, 
Suhajda Jázmin

Urbán Iván, Tóth Borbála, Győri László,
Berla Bálint, Kocács-Czene Molli,

Kiss-Harmat Panna Zója

Bennárik Luca, Pacsirta Natasa Jázmin,
Gogolák-Szabados Petra, Marozsi Fanni

Szabó-Hanna Boglárka, Rupa Botond

Králl Bence Ádám,
Faragó Ádám

Barta Dóra, Takács Alexa, 
Szaller Szonja, Strupka Lora

Tatárka Dóra, Strupka Janka, Volentér Viktória
Sipos Luca

2024. június 1., 15.00 óra
DABAS, OBO ARÉNA
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Tájékoztatom a Tisztelt Szülőket, hogy a 2024/2025ös nevelési 
évre Dabas Város Önkormányzata által fenntartott óvodába a 
gyermekeket személyesen – akár időpontfoglalással is – vagy 
elektronikus úton az alábbi időpontokban lehet beíratni:

A dabas-gyóni és a dabas-szőlősi városrészben (Mesevár 
Óvoda, Lurkó Tagóvoda és a Szőlőkert Óvoda) épületébe a 
2373 Dabas, Benedek Elek u. 2. szám alatt történik a 
be iratkozás

április 22., 8.00-16.00 óra között 
április 23., 8.00-16.00 óra között 
április 24., 8.00-16.00 óra között 

Időpontegyeztetés személyes beiratkozáshoz: 0670/4904517

A dabasi városrészben (Bóbita tagóvoda és Erkel Óvoda) 
épületébe a 2370 Dabas, Szent István út 34. szám alatt 
történik a be iratkozás

május 06., 8.00-16.00 óra között 
május 07., 8.00-16.00 óra között 
május 08., 8.00-16.00 óra között 

Időpontegyeztetés személyes beiratkozáshoz: 0670/4904517

Felhívom a Tisztelt Szülők figyelmét, hogy a nemzeti 
köznevelésről szóló. 2011. évi CXC. törvény 8. § (2) bekezdése 
szerint a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig 
a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától 
(szeptember 1.) legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson 
köteles részt venni. Amennyiben a szülő azt a gyermeket, aki 2024. 
augusztus 31 . napjáig betöltötte a 3. életévét és óvodai 
jogviszonnyal még nem rendelkezik e közleményben meghatározott 
időpontban az óvodába nem íratja be, szabálysértést követ el.

A napi négy órában óvodai nevelésben részvételre kötelezett 
gyermek szülője, amennyiben gyermeke az óvodakötelezettségét 
külföldön teljesíti, köteles arról a beiratkozás utolsó határnapját 
követő 15 napon belül írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt. A napi 
négy órában óvodai nevelésre kötelezett ,  az óvodával 
jogviszonyban álló gyermek szülője, amennyiben gyermeke az 
óvodakötelezettségét a jövőben külföldön teljesíti, előzetesen 
köteles értesíteni az óvoda vezetőjét.

A szülő kérelmére a 229/2012. (VIII. 28.) Kormányrendelet 38/B § 
alapján a járási kormányhivatal adhat felmentést az óvodai nevelés alól 
a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, annak az évnek az 
augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, 
ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja. A 
felmentési kérelmet 2024. április 15ig lehet a gyermek lakóhelye, 
ennek hiányában tartózkodási helye szerint illetékes járási hivatalhoz 
benyújtani. Az óvodakötelesek hatósági nyilvántartását az Oktatási 
Hivatal látja el. 

2024. szeptember 1-jétől a 2024/2025. nevelési évben az óvodába
∙  azt a gyermeket kell felvenni, aki a 3. életévét betöltötte,
∙  az a gyermek vehető fel, aki a 3. életévét a felvételétől számított fél 

éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen lakóhellyel, 
ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és 
annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

Az óvodai beiratkozáskor be kell mutatni:
∙  a gyermek születési anyakönyvi kivonatát,
∙  a   gyermek nevére kiállított személyi azonosítót és lakcímet 

igazoló hatósági igazolványt (a gyermek lakcímkártyája),
∙  a gyermek TAJ kártyáját,
∙  a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági iga

zolványát.
∙  nem magyar állampolgárságú gyermek esetében a szülő és a 

gyermek Magyarország területén tartózkodásra jogosító enge
délyét (kártya), regisztrációs igazolást és a szülők munkáltatói 
igazolását.

A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek 
körzetében lakik vagy ahol szülője dolgozik. Az óvodák felvételi 
körzetéről az óvodák adnak felvilágosítást, továbbá az óvodai 
felvételi körzetek megtekinthetőek a www.dabas.hu honlapon az 
Intézmények/óvodák menüpont alatt. 

Az alapító okiratuk szerint a Dabasi Egyesített  Óvodák biztosítják 
az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek nevelését. 
Az autizmus spektrum zavarral küzdő gyermekek ellátása a  Dabasi 
Egyesített Óvodákban történik. Sajátos nevelési igényű gyermek 
esetében beiratkozáshoz kérjük hozza magával a szakértői véleményt.

Az óvodába felvett gyermekek óvodai csoportba való 
beosztásáról a szülők és az óvodapedagógusok véleményének 
kikérése mellett az óvodavezető dönt.

Ha a jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyermekek 
számát, az óvoda fenntartója bizottságot szervez, amely javaslatot 
tesz a felvételre.

Az óvodavezető az óvodai felvétel tárgyában meghozott 
döntéséről legkésőbb a beiratkozásra kiírt utolsó határnapot követő 
harmincadik napig írásban értesíti a szülőt. A döntésről, amennyiben 
a szülő, az óvodai beiratkozás napján – az elektronikus 
elérhetőségének megadásával – kérte, az óvoda vezetője 
elektronikus úton értesítést küld.

Az óvodavezető a gyermek óvodai felvételéről hozott döntése 
ellen a szülő a közléstől számított 15 napon belül a gyermek 
érdekében eljárást indíthat, a kérelem tekintetében a fenntartó 
nevében a jegyző jár el és hoz másodfokú döntést.

Kérem ,  a  fent iekben meghatározot t  időpontokban 
gondoskodjanak gyermekük valamely 
 intézetbe történő beíratásáról.

Kőszegi Zoltán 
polgármester

ÓVODAI BEIRATKOZÁS
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ÓVODAI BEIRATKOZÁS
DABAS-SÁRI  

SZLOVÁK NEMZETISÉGI ÓVODÁBA
Közlemény a 2024/2025-ös nevelési évre történő óvodai 
beiratkozás rendjéről
Tájékoztatom a Tisztelt Szülőket, hogy a 2024/2025-ös 
nevelési évre a Sári Szlovák Önkormányzat által 
fenntartott DABAS-SÁRI SZLOVÁK NEMZETISÉGI 
ÓVODÁBA a gyermekeket az alábbi időpontokban lehet 
beíratni:

április 22., 8.00–16.00 óra között 
április 23., 8.00–16.00 óra között 
április 24., 8.00–16.00 óra között 

Beiratkozás helye: 2371 Dabas, Mánteleki út 6. 
Időpontegyeztetés személyes beiratkozáshoz:
06-29/364-335, 06-29/564-280, 06-70/331 6000
 
A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, 
amelynek körzetében lakik, vagy ahol szülője dolgozik. Az 
óvodák felvételi körzetéről az óvodák adnak felvilágosítást, 
továbbá az óvodai felvételi körzetek megtekinthetőek a www.
dabas.hu honlapon az Intézmények/óvodák menüpont alatt. 
 
Az alapító okirata szerint a Dabas-Sári Szlovák Nemzetiségi 
Óvoda biztosítja az integráltan nevelhető sajátos nevelési 
igényű gyermekek nevelését. Az autizmus spektrumzavarral 
küzdő gyermekek ellátása is történik a  Dabas-Sári Szlovák 
Nemzetiségi Óvodában. Sajátos nevelési igényű gyermek 
esetében beiratkozáshoz kérjük hozza magával a szakértői 
véleményt.
A Dabas-Sári Szlovák Nemzetiségi Óvoda az alapító okirata 
szerint szlovák nemzetiségi nevelést folytat. 

Csernák Józsefné
elnök 

A Dabasiszőlősi Bátki János Nyugdíjasklub megalakulásának 
22. évfordulóját ünnepelte februárban. Ebből az alkalomból 

az új közösségi házban tartottak összejövetelt, amelyre a névadó 
fiát, Bátki Jánost és feleségét is elhívták. 

A résztvevők elsétáltak az egykori szőlősi igazgató 
emléktáblájához, ahol Feldman László képviselő mondott 
köszöntő beszédet, majd elhelyezték a tisztelet koszorúit és a 
megemlékezés virágait.  szerk. 

BÁTKI JÁNOSRA 
EMLÉKEZTEK

logotabla_800x800.indd   1logotabla_800x800.indd   1 2023. 05. 16.   14:462023. 05. 16.   14:46

MŰVÉSZBEJÁRÓ: NÁRAY ERIKA

A Kör Színházi Műhely új sorozatában, a Művészbejáróban április 
27én, 17.00 órai kezdettel Dr. Illés Györgyi vendége Náray Erika 
színművész lesz. A művésznők osztálytársak voltak a Színház 
és Filmművészeti Egyetemen, Szinetár Miklós osztályában, így 
valódi visszaemlékezésekre, igazi baráti beszélgetésre 
számíthatunk. Az esten Zelenák Dániel gitározik. Az esemény 
után a Halász Móriczkúria pincéjében, a Színházi Pinceklubban 
folytatódik az este fogadással és kötetlen beszélgetéssel, melyet 
a jegyár tartalmaz.  Jegyek igényelhetők a Kör Színházi Műhely 
Facebook eseményénél, a beszedcentrum.hu oldalon, vagy a 
korszinhazimuhely@gmail.com email címen. 
A Kör Színházi Műhely címe: 
2373 DabasGyón, Kossuth L. út 38.
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RINGATÓ
A foglalkozásokon a gyerekek és a szülők átélik az éneklés, a zene, 
a játék közös élményét. Hagyományőrző dalokkal, énekekkel és 
zenével.
Hétfőnként 10.00–11.00 óráig 
– Farkas Barabás Réka

SZERETET-TÉR A SZERETETÉRT
Szülő–gyermek kapcsolódást erősítő relaxációs foglalkozás 
mesével és kézműves tevékenységgel egybekötve.
április 4., 18., 17.00–19.00
Foglalkozás időtartama: 2 óra
Ajánlott korosztály: 5–10 éves; max. létszám: 12 fő
Foglalkozás díja: 5000/Ft/pár (anyagyermek)
Előzetes bejelentkezés szükséges!
Sarkadiné Papp Rita óvodapedagógus, Acess Bars kezelő
06-30/223-64-56

ANYA-BABA TORNA
A torna jókedvre derít, segíthet elűzni a szülés után sokaknál 
előforduló borús gondolatokat, felpezsdíti a szervezet vérkerin
gését, felfrissít és a lelkednek is jót tesz.
2 hónapos kortól.
csütörtökönként 10.00–11.00
Jelentkezni: fucskupolla@gmail.com – SvébisFucsku Polla
60 perc 2000ft/család/alkalom
Jelentkezés: pankamese@gmail.com
Szőke Anna pedagógus, művészeti- és meseterapeuta

HELEN DORON ENGLISH
Angol nyelvoktatás gyerekeknek
Játékos és természetes nyelvelsajátítás, applikációk, játékok, 
dalok és videók, egymásra épülő tananyagok
3 hónapos kortól 19 éves korig
hétfőnként:  16.00–17.00 alsósok
 17.00–18.00 ovisok
szerdánként: 16.00tól óvodás korosztály
 17.00tól 12. osztályosok
 18.00tól 9 éves kortól várjuk a gyerekeket
Bejelentkezés szükséges: Baross Edit: 06 70 331 0676

MOSI PELUS KLUB
A klub célja, hogy a jelenlegi mosimamik összefogásán túl az 
érdeklődőket is egy csokorba fogja és segítse. Az eldobható 
pelenka környezetszennyezésére szeretnénk felhívni a figyelmet 
és hogy a mosható pelenka használatával mennyivel élhetőbb 
bolygót tudunk teremteni gyermekeinknek.
április 12., 9.30–11.30

FELNŐTT-GYEREK EGYÉNI KINEZIOLÓGIAI 
KEZELÉSEK

Életünk során bekövetkezett fizikai traumák, stressz, lelki 
sérülések, sejtszinten kódolva rögzülnek, és ha feldolgozatlanul 
hagyjuk őket, blokkokat képeznek testünkben, és későbbiekben 
fizikai és lelki betegségként, fájdalom tünetekben jelennek meg: 
allergia, asztma, alvás zavar, függőségek, fejfájás, menstruációs 
rendellenesség, szexuális zavar, párkapcsolati problémák, 
szorongás, depresszió, pánikbetegség, túlsúly–fogyókúra, 
társtalanság, stb.
április 13., május 10., 9.00–19.00
Érdeklődni és jelentkezni az alábbi elérhetőségeken lehet:
horvath.rita5hr@gmail.com; +3670/3675979; Horváth Rita

ÖNBIZALOMFEJLESZTÉS
Csoportos gyakorlati est
április 11., 17.00–20.00
Vezeti: Bódi Melinda; jelentkezés: 06303586650
Ára: 4000 Ft/fő

CSALÁDÁLLÍTÁS
április 05., 16.00–20.00
Szervező: NagyváradiKollár Flóra EQ és személyiségfejlesztő 
szakember, családállító, önismereti csoporttréner
Bejelentkezés: 06208527369
Hozzájárulás: állítást kérők: 15 000 Ft; képviselők: 6500 Ft

NŐI KÖR
április 12., 16.00–19.00
Szervező: NagyváradiKollár Flóra EQ és személyiségfejlesztő 
szakember, családállító, önismereti csoporttréner
Bejelentkezés: 06208527369

MANDALAFESTŐ WORKSHOP
május 4., 15.00–18.00
Jelentkezés: Magdi Mandala Art facebook oldalán, vagy 
a 06305250294es telefonszámon

LÉLEKTALÁLKOZÁSOK – önismereti élményest
Téma: Énkép
április 9., 18.00–20.00
Regisztráció: //sarudidetti.hu/eseményeim/
Házigazda: Sarudi Dettiéletvezetési tanácsadó

Kúriánk fotóstúdióként is működik , évszaknak megfelelő 
dekorációval és nagy szeretettel várjuk a fotósok jelentkezését.

Érdeklődni a 0670/3370830as, vagy a 0620/2103071es 
telefonszámokon, a dabaslevendulahaz@gmail.com email címen 
és Facebook odalunkon lehet.

KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR
ÉS ÉRTÉKTÁR
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M árcius 20án iskolánkba látogatott a Talmácsi Ring. 
Minimotor programjuk célja és lényege a biztonságos 
motorozás köré épül. A program során a tanulók 

megismerkedtek a motorozás alapjaival, állandó oktatói felügyelet 
és korlátozott sebesség mellett motorozhattak is. Kipróbálhattak 
egy kerékpáros pályát. Rendőrök segítségével elsajátították a 
gyalogosok és kerékpárosok számára alapvető közlekedési 
ismereteket. Iskolánk közel 100 tanulója vett részt ezen a 
programon, amely reméljük, hogy hasznos és érdekes volt. 

Kotán Sándor igazgató

TALMÁCSI MINIMOTOR 
A GYÓNI GÉZA ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

H elybeli édesanyák kezdeményezésére március 16án 
szombaton szemétgyűjtő akciót szerveztünk a Szőlősi 

Közösségi Ház munkatársaival és helybeli aktivistákkal közösen, 
hogy a Damjanich utca és az Árpád utca Újhartyáni útra vezető 
külterületi szakaszait megtisztítsuk az ott illegálisan elhelyezett 
hulladéktól. Az esős reggel ellenére a legelszántabbak nekiálltak a 
két utca megtisztításának. A délelőtt folyamán mintegy huszonöt 

zsáknyi szeméttől és nagyon sok nem zsákolható hulladéktól 
szabadítottuk meg a környezetünket. Szülők, nagyszülők és 
gyerekek együtt tettek azért, hogy tisztább legyen a környezetünk. 
Hálásan köszönöm mindenkinek a kemény munkát, a példamutatást, 
hogy csatlakozott hozzánk!

Feldman László
képviselő

SZEMÉTGYŰJTŐ AKCIÓ DABASI-SZŐLŐKBEN

A SÁRI ZARÁNDOKHÁZ ÉS KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR
RENDSZERES PROGRAMJAI

HÉTFŐ 18.30–20.00 – Szenior örömtánc 
KEDD 17.00–18.00 – Akrobatikus rock&roll 

 18.30–19.30 – Jóga
SZERDA 09.30–11.30 – Kimozdító program 

  18.00–20.00 – Rozmaring Hagyományőrző 
Népdalkör próbája

 18.00–19.00 – Jóga 
CSÜTÖRTÖK  19.00–20.30 – Bazsalicska Citerazenekar próbája

 18.45–19.45 – Jóga

PÉNTEK  9.00–10.00 – Havonta egyszer Kerekítő zenés 
foglalkozás gyermekeknek

  16.00–18.00 – Drámázni ér! Művészeti Egyesület 
próbája

 17.00–19.00 – Akrobatikus rock&roll
  18 . 00–20 .00 – Borovenka Hagyományőrző 

Néptánccsoport próbája

A programokról és terembérléssel kapcsolatban az alábbi 
telefonszámon érdeklődhetnek:  0670/3962860; 0670/3962867
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TISZTELT VÁLASZTÓPOLGÁR!
Ötévente nyílik mód arra, hogy – jogainkkal élve – szavazatunkkal 
döntsünk arról, kik képviseljenek bennünket helyben és az Európai 
Parlamentben.

Hazánkban 2024. június 9én kerül sor egyesített eljárásban, egy 
napon az Európai Parlamenti képviselő és a helyi önkormányzati 
és nemzetiségi önkormányzati képviselőválasztásra. Az idei évben 
polgármesterre, helyi önkormányzati és megyei önkormányzati 
képviselőkre, valamint nemzetiségi önkormányzatok tagjaira lehet 
szavazni az EP képviselők mellett.

HOVA MENJEK SZAVAZNI?
Mint minden alkalommal, településünkön a 2024. évi választásokon 
is a megszokott 16 helyen járulhatnak az urnák elé a tisztelt 
választópolgárok. A szavazás helyszínéről értesítő megküldésével 
tájékoztat mindenkit az NVI. Aki az értesítőt nem kapta meg, vagy 
elveszítette, újat igényelhet a Helyi Választási Irodánál (Dabas, 
Szent István tér 1/B.)
MOZGÓURNÁS SZAVAZÁS
Azok a szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgárok, akik: 

– mozgásukban korlátozottak, 
– egészségi állapotuk (illetve fogyatékosságuk) miatt gátoltak
mozgóurna iránti kérelmet nyújthatnak be, melyet levélben 

legkésőbb 2024. június 5én, 16.00 óráig a helyi választási irodától 
kérhetnek. A szavazás napján (vasárnap) 12 óráig írásban attól a 
szavazatszámláló bizottságtól lehet igényelni, ahol a választópolgár 
a névjegyzékben szerepel.

A helyi választási iroda a fenti határidőig beérkezett kérelem 
alapján mozgóurnát igénylő választópolgárt felveszi a mozgóurnát 
igénylő választópolgárok jegyzékébe.

Aki a mozgóurnát más indokkal (pl. kényelmi szempontok miatt) 
kéri, annak a kérését a helyi választási iroda, illetve a szavazat
számláló bizottság elutasítja.

Fontos, hogy aki mozgóurnát kért, a szavazókörben nem 
szavazhat, kizárólag csak mozgóurnával.

A mozgóurnát a szavazatszámláló bizottság két tagja viszi ki – a 
szavazókör területén belül – a mozgóurnát igénylő választópolgárok 
jegyzékében szereplő választópolgárhoz.
ÁTJELENTKEZÉS
Átjelentkezésre annak lesz lehetősége az önkormányzati képviselők 

és polgármester választásán, aki ideiglenes lakcímét 2024. február 
11ét megelőzően létesítette, és a választás napján még érvényes. 
A kérelmet az állandó lakcím szerinti HVIhez kell továbbítani. Az erre 
vonatkozó igényt legkésőbb május 31én 16.00 óráig be kell juttatni a 
hivatalba.

Átjelentkezésre irányuló kérelmet EP választás esetén az a lakcíme 
szerinti szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgár nyújthatja 
be, aki a szavazás napján Magyarország területén, de magyarországi 
lakcíme szerinti szavazókörtől eltérő szavazókőr területén tartózkodik, 
és ott szeretne szavazni.

Az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb 2024. május 
31én, 16.00 óráig kell megérkeznie a helyi választási irodához.

A helyi választási iroda a választópolgárt törli a lakcíme szerinti 
szavazókör névjegyzékéből, egyidejűleg felveszi a megjelölt település 
kijelölt szavazókörének névjegyzékébe.
KÜLKÉPVISELETI NÉVJEGYZÉK
Az a választópolgár, aki a szavazóköri névjegyzékben szerepel, de a 
s zavazás  napján kü l fö ldön tar tózkod ik ,  Magyaror szág 
nagykövetségén vagy főkonzulátusán szavazhat az EP választáson. 
Az erre irányuló kérelmet 2024. május 31én 16.00 óráig nyújthatja be.
NEMZETISÉGI VÁLASZTÁS
Nemzetiségi választásra is ekkor kerül sor, nincs külön szavazókör. 
Mindenki, aki a nemzetiségi névjegyzékben szerepel, a saját 
szavazókörében adhatja le nemzetiségi önkormányzatra a 
szavazatát. Nemzetiségi névjegyzékbe vételre 2024. május 31ig 
lehet jelentkezni. Ezt követően módosításra nincs lehetőség.
JELÖLT- ÉS LISTAÁLLÍTÁS:
A jelölt számára igényelhető ajánlóíveket legkorábban 2024. április 
20án lehet átadni. Egyéni listás, és az egyéni választókerületi 
jelöltet, polgármester jelöltet és a nemzetiségi önkormányzati 
jelöltet legkésőbb 2024. május 6án 16.00 óráig lehet bejelenteni. 
Kompenzációs listát 2024. május 7én 16.00 óráig lehet bejelenteni.

Európai Parlament tagjainak választásán állított listát legkésőbb 
2024. május 3án 16.00 óráig lehet bejelenteni. 
VÁLASZTÁSI KAMPÁNY
2024. április 20án kezdődik és június 9én 19.00 óráig, a választás 
végéig tart.

A kampány eszközei:
– plakát
– jelölő szervezet vagy jelölt általi közvetlen megkeresés
– politikai reklám, politikai hirdetés
– választási gyűlés
Plakátot csak a vonatkozó jogszabályok és a közterület

használatról szóló rendelet előírásainak megfelelően lehet 
elhelyezni, és a választást követő 30 napon belül el kell távolítani.

További információért keressék a www.valasztas.hu vagy a 
www.dabas.hu honlapot, vagy személyesen Helyi Választási Irodát!

HVI vezető

ÖNKORMÁNYZATI ÉS EURÓPAI PARLAMENTI VÁLASZTÁS
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VÁLTOZÁS A HIVATALI 
NYITVATARTÁSBAN
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a Dabasi Polgármesteri 
Hivatalban március 18tól a munkarend és az ügyfélfogadási 
rend az alábbiak szerint alakul.
Hivatalos munkarend:
Hétfőtől–csütörtökig 7.30–16.00 óráig (Ebédidő: 12.00–12.30)
Pénteken 7.30–13.00 óráig tart.

Ügyfélfogadás rendje:
Hétfő 13.00–16.00 óráig
Szerda 8.00–12.00 óráig és 13.00–16.00 óráig
Péntek 8.00–12.00 óráig
Az ügyfélszolgálat folyamatosan tart ügyfélfogadást.

IGAZGATÁSI SZÜNETTEL KAPCSOLATOS TÁJÉKOZTATÁS.
Dabas Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a 
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. §. 
(3) bekezdése alapján a Dabasi Polgármesteri Hivatalban az 
alábbi időpontokra igazgatási szünetet rendelt el.

2024. 07. 22.–2024. 07. 26.
2024. 08. 03.
2024. 08. 12.–2024. 08. 16.
2024. 12. 07., 2024. 12. 14.
2024. 12. 23.–2025. 01. 03.

Rigóné dr. Roicsik Renáta
jegyző

FOKOZOTT 
KÖZBIZTONSÁG
Dabas Város Önkormányzata fontosnak tartja a város 
közbiztonságát, ezért 2023ban bruttó 800 000 Ft támogatást 
biztosított a Pest Vármegyei Rendőr Főkapitányság részére a 
közterületek és nyilvános helyek megerősített rendőri 
el lenőrzését szolgáló, lakosságorientált közbiztonsági 
tevékenység során keletkezett túlszolgálatok finanszírozására. 
A szerződés értelmében a Dabasi Rendőrkapitányság minden 
hónapban túlszolgálattal segítette a város közbiztonságát.  

2024ben Dabas Város Önkormányzatának Képviselő
testülete döntött arról, hogy Dabas közbiztonságának javítása 
érdekében 1 500 000 forint összegű támogatást nyújt a Pest 
Vármegyei RendőrFőkapitányság részére lakosságorientált 
közbiztonsági tevékenység során keletkezett túlszolgálatok 
finanszírozására 2024. február 1jétől december 31ig. 
A szerződés a felek részéről aláírásra került.

Köszönjük a Dabasi Rendőrkapitányság közreműködését!
Hivatal

A HULLADÉKGYŰJTÉS 
ÁPRILISI MENETRENDJE

Szelektív hulladékgyűjtés április 15. és 19. között történik.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy április hónapban a 
zöldhulladék leadására a zöldhulladék-gyűjtőponton lehet 

sort keríteni az alábbi időpontokban és helyszíneken. 
Csak az alábbi napokon!

Lakossági zöldhulladékgyűjtés (gyűjtőpontos)
április 22–26. között 8.00–14.00 óráig

Naptárban megjelölt hét
gyűjtési napja Gyűjtőpont 
április 22. hétfő DabasSári: Madách utcai játszótér
április 23. kedd Dabas: Sportcsarnok
április 24. szerda DabasGyón: Búcsútér
április 25. csütörtök DabasSzőlők: Búcsútér
A gyűjtőponton minden vevőkóddal rendelkező lakossági 

ügyfelünk (melyet hulladékdíj számlájával, valamint személyes 
okmányaival igazolhat) leadhatja havonta maximum 1 m3-nyi 
zöldhulladékát.

Zöldhulladéknak tekinthető pl. a növényi eredetű hulladék, a 
gally, a faág, a faapríték, a fanyesedék, a fűkaszálék, a falevél, a növényi 
nyesedékek.

KÉRJÜK ÉLJENEK EZEKKEL A LEHETŐSÉGEKKEL!
Polgármesteri Hivatal

TISZTELT LAKOSSÁG!
A Képviselő-testület döntése alapján az avar és a kerti 
hulladék égetése a következő időpontokban megengedett: 
2024.  április 15–21., október 7–13. 
Ezen időpontokon kívül az égetés tilos!

Az égetés során a következő szabályokat kell betartani:
• égetni csak avart és kerti hulladékot (faág, gally, levél stb.) 

lehet száraz állapotban
• az égetendő hulladék nem tartalmazhat kommunális, ipari 

eredetű hulladékot, veszélyes hulladékot, műanyagot, gumit, 
vegyszert, festéket vagy ezek maradékait

• az égetés időtartama a 30 percet nem haladhatja meg, a 
tartós füstölés nem engedélyezett

• tartósan ködös, esős időben, erős szél esetén tilos az égetés
• sportpályák, zöldfelületek, parkok 150 méteres körzetén belül, 

valamint a közutak mentén a közúttól számított 20 méteren 
belül nem gyújtható tűz

• a szabad tüzet nem lehet őrizetlenül hagyni
• az égetés helyszínén a tűz terjedését megakadályozó 

eszközöket kell tartani.
Aki ezen előírásokat nem tartja be, levegőtisztaságvédelmi 

bírsággal sújtható
jegyző
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Tisztelgés a Holokauszt Magyarországi Áldozatainak Emléknapján

BENEDEK DEZSŐ, GYÓN KÖZSÉG TEKINTÉLYES POLGÁRA
(1882-1941)

A szépkorú gyóniak körében az 
egykori zsidó családok közül még 
ma is ismerősen hangzik a Benedek 

família neve. No, persze, szóba hozva őket, 
rögvest javítanak: nem Benedek, hanem 
„Benedik ”! Így hívták őket ugyanis 
közhasználatúan, fonetikusan a faluban, a 
hivatalos írásbeli változattól némiképpen 
eltérve. Nekik a korabeli képeslapokon 
megörökített „Benedik” bolt még ma is 
fogalom, sok gyermekkori emléket őriznek 
az ott vásárolt cukorkák utolérhetetlen 
ízéről, egyáltalán a vegyesbolt jellegzetes 
i l latáról és mindig nagy tisztelettel 
beszélnek a családról is.

Benedek Dezső Gyónon született, 1882. 
december 28án. Édesapja Benedek Ignác 
(1849–1926), édesanyja Lőwy Jozefin, akik 
1874ben kötöttek házasságot. A mai 
Luther utcában volt az üzletük ,  az 
evangélikus parókia szomszédságában. 
Amikor végzett az elemi iskoláival, Dezsőt 
is kereskedőnek taníttatták Budapesten. 
A  gyakorlati képzésnek természetes 
helyszíne volt a családi vegyeskereskedés, 
ahol a gyerekek is rendszeresen beálltak a 
pult mögé kiszolgálni. A szomszédban 
Áchim Mihály evangélikus lelkész fiai, Géza 
és Mihály, pontosan ezekre az alkalmakra 
vártak és édesapjuk minden tilalma ellenére 
i l yenkor vásároltak egyegy doboz 
Jenidgét. Ez volt a legolcsóbb cigaretta
féleség akkoriban és nagyon valószínű, 
hogy Dezső szolidáris volt a vele egyívású, 
tőle mindössze másfél esztendővel 
fiatalabb Gézával, aki később világhírre 
jutott. 

Iskolái végeztével, 1908tól önállósult, 
fűszer, vas és textilkereskedő lett Gyónon. 
A következő évben családot alapított, az 
1893ban született örkényi Langfelder 
Lenke Rozáliát, Langfelder Kálmán és Witz 
Júlia leányát vette nőül. 1914ben a Nagy 

Háború kitörését családos emberként érte 
meg, Z suzsanna leánya éppen hogy 
kezdett kinőni a pólyából. A legendás, még 
Mária Terézia által alapított 32. gyalog
ezredhez vonult be. A regiment fontos 
csatákat vívott (Sabac, Borowa, Tatár
szoros, Montello) és igen súlyos veszte sé
geket szenvedett az első világ háborúban. 
Benedek Dezső a szerb és orosz harcokban 
vett részt. Maga is megsebesült, vérét adta 
a hazáért. Négy év frontszolgálat után 
1918ban hadirokkantként szerelt le, és a 
világ háborúban szerzett betegsége egész 
életében elkísérte. 

Kitüntetései: Károly Csapat kereszt és 
Sebesültek Érme. Mindennél többet 
jelentett azonban, hogy ebben az évben 
megszületett második leánya, Katalin, akit 
általában becézve, Katónak hívtak a 
családban.

A Benedek család községbéli státusának 
érdekes adalékát őrzi a korabeli telefon
könyv, mely szerint akkoriban hét nyilvános 
kapcsolá s i  szám létezet t  Gyónon . 
Édesapjától átvéve 1920ban Benedek 
Dezsőé lett a „2”es (a többiek: Községi 
elöljáróság, dr. Bajor Ármin ügyvéd, Halász 
Móricz földbirtokos, Hermann Antal , 
Unghváry László szőlő és gyümölcsészeti 
telepe, dr. Zlinszky János kertészete). 
Kislányai nevelésére 1920ban magyar és 

német nyelvtudással bíró tanitónőt 
alkalmazott, a gyermekek oktatása 1926
ban a zongorázással bővült.  Az 1920as 
évek sajtójának rövid hírei, hirdetései 
növekvő gazdasági aktivitását tükrözik. 
A tevékenységi paletta előbb borkeres
kedelemmel bővült, majd 1922. július hó 
16án részt vett a „Gyóni gyümölcs
értékesitő és központi szeszfőző szövet
kezet” alakuló közgyűlésén, ahol az 5 fős 
igazgatóság tagjának választották. A szö
vet kezet a gyümölcscefre, szőlőtörköly, 
borseprő és azok termékeinek feldol
gozására , értékesítésére, valamint a 

gyümölcs nyers vagy feldolgozott 
állapotban való értékesítésére alakult. 

Célja: a körzetéhez tartozó községek 
s ző l ő   é s  g yümö l c s terme l é sének 
előmozdítása és ez által tagjai anyagi 
helyzetének javítása. Benedek Dezső 
igazgatósági tagsági kötelezettségeit 
egészen haláláig ellátta. Ugyanakkor az ezer 
üveges, kialakult vevőkörrel működő szik
víz üzemét 1923 novemberében értéke sí
tette. 1926ban 100 000 koronával 
tá mo gatta a külföldön tanuló magyar zsidó 

fő is kolai hallgatók javára indított adomány
gyűj tést.

A családi események közül édesapja 
1926. október 7i halála jelentette a leg
nagyobb veszteséget. Benedek Ignác a 78. 
életévében, rövid szenvedés után távozott 
a földi világból, temetése 10én volt a gyóni 
izraelita temetőben. Nagy fájdalmat 
okozott testvérbátyja, Benedek Samu 
(1880–1935) 1935. április 17i elhunyta is, ő 
sajnos csak 55 évet élt.

Lányai az 1930as években kerültek 
eladósorba. Zsuzsanna 1932ben nőül 
ment az alsódabasi–kunszentmiklósi 
illetőségű Szemere Istvánhoz, aki az 1931
ben képviselővé választott Dinnyés Lajos 
173 holdas birtokát bérgazdaságként 
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működtette. A családi fészekben maradt 
Kató azzal vált nevezetessé, hogy a Szín
házi Élet című hetilap 1935–1937 közötti 
számainak „Konyhaköltemények” rovata 
receptjei egész sorát közölte. E helyütt 
Kossuth Lajos kedvenc süteménye, a 
Kossuthkifli receptjét idézzük fel, mely 
egy próbasütést ma is megér: „Kossuth-
kifli: 6 tojás sárgáját kikeverünk annyi 
cukorral, amennyi súlyú a 6 tojás, ezután 
beleteszünk ugyanennyi vajat és annyi 
liszt jön még bele, citrom héja és leve, és 6 
tojás keményre vert habja. Kivajazott és 
lisztezett tepsibe öntjük, és szép sárgára 
sütjük, de sütés előtt a tetejére vagdalt 
mandulát szórunk. Sütés után azon 
melegen pogácsaszaggatóval kiszag
gatjuk, majd tálra rakva vaníliás cukorral 
meghintjük. Nagyon mutatós, olcsó, 
ízletes és kiadós sütemény.” 

Benedek Kató leányélete 1937ben ért 
véget, egy harmincéves gyártulajdonos lett 
a férje. Brust Béla Soroksáron született, 
kezdetben az elektrotechnika területén 
dolgozott. 1932ben vette át társas alapon 
a Klein Sándor alapította Magyar Kemé
nyítő Csiriz és Vegyitermék Ipar üzemet, 
melynek 1935től egyedüli tulajdonosa, 
vezetője lett. Üzemét korszerű gépekkel 
szerelte fel és a rentábilis működésből 
Soroksár sportját jelentős összegekkel 
támogatta.

A fiatal pár házasságát a következő 
évben gyermekáldás koronázta, meg
született a család szemefénye, Évike, az 
egyetlen unoka. 

Benedek Dezső vegyeskereskedő pályája 
az 1939ben kiadott „PestPilisSoltKiskun 

vármegye és Kecskemét th. 
jogú város adattára” című kiadvánnyal 

ért a csúcs pontjára, melyben saját szócikket 
kapott a vármegye kiválóságai között. Ebből 
élet útjának már ismertetett adatai mellett 
az is kiderült, hogy: „A szeszfőzdéjének is ő 
az üzemi vezetője.”

Ideje korán, 1941. május 15én, 59 éves 
korában hunyt el, gyászjelentése arra utal, 
hogy a világháborúban szerzett betegsége 
következtében. Akkorra már a zsidó tör
vényekből kettő létezett, és a következő is 
gőzerővel készült . E lképzelhetetlenül 
szomorú világ várt hozzátartozóira, akik 
május 18án, vasárnap délután 1kor kísérték 
el utolsó útjára, a gyóni izraelita temetőbe.

Életútjának bemutatásához kiindulási 
pontul síremléke szolgált, mely a felekezeti 
temetők 1968. évi lezárását követően, az 

1970es évek elején lett áthelyezve az 
újonnan megnyitott gyóni köztemetőbe. 
A sírkő felirata a holokauszt áldozatául esett 
felesége, Benedek Dezsőné sz. Lang felder 
Lenke (1893–1944), leánya, Brust Béláné sz. 
Benedek Katalin (1918–1944) és unokája, 
Brust Évike (1938–1944) emlékét is őrzi. 

Veje, Brust Béla (1907–1943) munka
szolgálatosként 1943. augusztus 1jén, 
Oroszországban hunyt el. Ugyanakkor a 
fennmaradt adatok szerint másik veje, 
Szemere István és felesége, Benedek 
Zsuzsanna a Czobor családéhoz hasonló 
bújtatásnak köszönhetően tú lé lte a 
vészkorszakot. 

Benedek Dezső síremlékének közvetlen 
környezetében további 5 áttelepített 
mementót találunk. Testvére, Benedek 
Samu emlékét két gyermekével (Iván, 
György) közös sírkő őrzi. Az 56 évet élt 
Schwarcz Lipótné sz. Steiner Teréz (1873–
1929) sírkövén a feliratot a család már
tírjainak felsorolása zárja: „Schwarcz Lipót, 
Jenő, Ferenc, Sándor és unokái”. A 40 
évesen 1939. március 15én elhunyt 
Rosenfeld József felesége, Tusák Sarolta, és 
fia, Janika is mártírhalált halt. Blau Jenőné 
sz. Weisz Irén (1890–1914) síremléke Blau 
Kató mártíromságát őrzi. Grün Adolfné sz. 
Singer Malvin (1875–1907) és férje, Grün 
Adolf (18571931) sírkövének vésett betűi a 
„mártírhalált halt Dani és Olga” sorsára 
figyelmezteti az élőket.

Valaha mindahányan a szomszédjaink 
voltak, ám a gyóni temetőben jelenleg is 
azok. Mindnyájuknak örök időkre jár a 
tiszteletünk. 

Valentyik Ferenc 
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ÁPRILIS:
–  80 éve, 1944. április 19én született 

Albertfalván Orci József festőművész, 
költő, Dabas Kultúrájáért Karacsné Takács 
Éva és Pro Urbe Dabas díjas nyugalmazott 
rajztanár. 

–  5 0  é v e ,  1 974 
á p r i l i s á b a n  a 
sepsi  szent györgyi 
Mikó Kollégium 
d i á k j a ,  K a p u i 
Ágota végzett az 
e l s ő  h e l yen  a 
közép i sko l á sok 
magyar irodalmi olimpiája kolozsvári 
döntőjének IV. osztályosok kategó
riájában. Az esemény jelentős állomása 
volt a költőnő irodalmi pályájának.

MÁJUS:
–  100 éve, 1924. május 20án született az 

Arad megyei Ópécskán dr. Lelik Ferenc 
sebészorvos, traumatológus, ortopéd 
szakor vos ,  a z  or vostudományok 
kandidátusa, aki 1965től volt a dabasi 
s z ak ren d e l ő  o r vo s a .  A  kont ak t 
termográfia megalkotója és alkalmazója. 
Tudományos eredményeit számos hazai 
és nemzetközi kitüntetéssel jutalmazták. 
A BatthyányStrattmann Lászlódíjjal is 

el ismert sebészorvos Dabas Város 
Díszpolgára volt, akinek emlékére a Dr. 
Halász Géza Szakorvosi Rendelőintézet 
főbejáratánál 2019ben, születése 95. 
évfordulóján szobrot állítottak.

–  175 éve, 1849. május 21én a Görgei 
tábornok vezette honvédsereg vissza
foglalta Buda várát. A diadalnak Szőke 
Vince százados személyében dabasi 
kötődésű hőse is volt.

–  80 éve, 1944. május 31én előre megter
vezett és összehangolt akcióval a Lajos
mizsén kialakított járási gyűjtő táborba 
deportálták Sári, Felsődabas, Alsódabas 
és Gyón községek zsidó lakosait.

–  85 éve, az 1939. június 10ére összehívott 
országgyűlés felsőházába, az örökösjogú 
főrendi családok képviselői által válasz
tott felsőházi tagként meghívást kapott 
Felsődabas és Sári község nagybirtokosa, 
Nemes János (1889–1970) gróf is. Az 
a l só  dabasi  körzet mandátumát a 
kormánypárt színeiben dr. Gunde László 
(1894–1972) földbirtokos nyerte el.

JÚNIUS:
–  185 éve, 1839. június 13án, AlsóDabason 

hunyta le örökre szemét Kossuth László 
(1765–1839), a Budán fogvatartott 
Kossuth Lajos édesapja. Özvegye, lányai 
és tisztelői körében 15én búcsúztatták 
az alsódabasi református temetőben.

–  140 éve, 1884. június 25–én, Áchim 
Mihály evangélikus lelkipásztor és Bekker 
Gizella gyermekeként, Gyón köz ség ben 
megszületett 
Gyóni (Áchim) 
G é z a  kö l tő , 
újságíró, színi
k r i t i k u s ,  a z 
I .  világháború 
hősi halott és 
hadifogságba 
esett magyar 
katonáinak reprezentánsa, aki első 
verseskötete k iadásakor vette fel 
szülőfaluja nevét.

–  90 éve, 1934ben a Gyóni Római 
Katolikus Egyházközség templomát „a 
megyéspüspök úr szentelte fel fényes 
papi segédlettel, s Szent Péter Templom
ként került egyházi kezelésbe. Búcsúját 
Péter Pál napján tartja az egyház.”

–  170 éve, 1854. június 29én, New York 
városában hunyt el Kossuth Zsuzsanna, 
Kossuth Lajos leg
f iatalabb húga ,  
a szabadságharc 
főápoló nője. 
         

  V. F.

DABAS ANNO VÁROSUNK HISTÓRIÁJÁNAK ÉVFORDULÓI 2024-BEN

„Csüggedtem volna, lankadt képzelettel,

de folyton-gyors kerékként forgatott

vágyat és célt bennem a Szeretet, mely

mozgat napot és minden csillagot.”

Dante Alighieri

Mindenkit arra biztatunk, hogy naponta olvasson verseket, mert jót tesz az ember 
lelkének és kiegyensúlyozottságának.
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A Risen (Feltámadott) című film a Jézus 
feltámadását követő eseményeket dolgozza 
fel, amely során a római hadsereg egyik vezető 
embere, Clavius megbízást kap Poncius Pilátus 
helytartótól, hogy kerítse elő Jézus ellopottnak 
vélt  holt testét .  A történet ott vesz 
fordulópontot, amikor a tanítványokat üldöző 
Clavius a tanítványi körben felismeri azt a 
Jézust, akinek a halálánál jelen volt. Ezután 
követi a tanítványokat és csatlakozik hozzájuk. 

A film vége felé a következő beszélgetés 
hangzik el Jézus és a római katona, Clavius 
között:
Clavius: – Én… ezt nem tudom elfogadni… 

ezen a földön.
Jézus: – A saját szemeddel látod, mégis 

kételkedsz. Mekkora kétely lehet 
azokban, akik sosem voltak tanúi! 
Mitől félsz?

Clavius: – Hogy tévedek… És majd örökké 
ezen tépelődöm.

Jézus: – Akkor ismerd meg Őt!
Clavius: – Ott voltam… a halálodnál… 

Segítettem…
Jézus: – Tudom… Mi az, amit keresel? 

Bizonyosságot, békét, egy napot halál 
nélkül?

Valamennyien azt a napot keressük, 
amelyről így ír a Szentírás: „… halál sem 
lesz többé, sem gyász, sem jajkiáltás, 
sem fájdalom nem lesz többé…” 
( Je lenések 21 ,4) .  C lavius korábban a 
helytartónak mondta a filmben, hogy egy 
olyan nap után vágyódik, amikor nem hal 
meg senki, nem kell senkit megölni – egy nap 
halál nélkül. Jézus látja szívünk mélyét, ismeri 
minden titkát. Nincs értelme bármit is 
rejtegetni Előle. Tárjuk ki Előtte szívünk 
ajtaját, és kérjük, hogy hallgassa meg szívünk 
mélyéről fakadó imánkat!

Oly sok emberben az elmúlással és örök 
élettel kapcsolatosan rengeteg kétely van. 
Nem tudják, nem akarják elfogadni, hogy a 

Jézusban felkínált lehetőség valódi, és az 
övék is lehet. Clavius is erről vall: nem tudja 
elfogadni az emberileg nézve lehetetlent – 
egy kétségkívül halott ember, kétségkívül él! 
Tamás is ezzel küzdött: „ha nem látom a 
kezén a szegek helyét…”. És miután Jézus 
újra megjelent, már bizonyosságot nyert. 
Tamásnak, de ugyanakkor nekünk is mondja a 
feltámadott Jézus: „Mivel látsz engem, 
hiszel: boldogok, akik nem látnak és 
hisznek” (János 20,29). Vane kétely a 
szívünkben? Vagy bizonyosságot nyertünk, 
ahogyan hitvalló énekünkben mondjuk: 

„Jézus él, mi is élünk / A haláltól nem 
félünk / Mert ő diadalmat vett / Értünk 
elégséget tett / Isteni erejével / 
Hathatós érdemével” (348. dicséret 2. 
verse).

Olyan sokszor fél az ember Isten mellett 
dönteni, mert mi lesz ha… Blaise Pascal 
francia matematikus, fizikus azt mondta 
egyszer: „Ha hiszel Istenben, és nincsen 
Isten: nem vesztettél semmit. De ha van 
Isten, és nem hiszel Benne: mindent 
elvesztettél”. Isten nem szeretné, hogy 
mindent elveszítsünk, hanem azért küldte el 
az egyetlen Fiút, a Megváltó Jézust, hogy 

örök életünk legyen, és minden a miénk 
lehessen! Ebben erősít bennünket a húsvéti, a 
feltámadásba vetett hit!

Clavius megvallja, hogy ott volt Jézus 
halá lánál és segített a k ivégzésében . 
A  nagypénteki gyász és a húsvéti öröm 
mindaddig idegen, távoli marad tőlünk, amíg 
meg nem valljuk mi is: Jézus miattam, 
helyettem, érettem halt meg a Golgota 
keresztjén! Ekkor válik személyessé a húsvéti 
hit és az örök élet bizonyossága! Legyen 
imádságunk, hogy egyre többek szívében 
megszülethessen ez a döntés!

A film azzal zárul, hogy a Claviust hallgató 
fogadós „Te őszintén hiszel ebben?” kérdésére 
azt feleli a római katona: „Abban hiszek, 
hogy sosem leszek a régi”. A feltámadott 
Jézussal való találkozás, a bűneinkkel való 
szembesülés, az életeket megváltoztató 
Istennel való közösség drasztikusan és 
végérvényesen meg kell, hogy változtassa az 
életemet, hiszen „ha valaki Krisztusban van, 
új teremtés az: a régi elmúlt, és íme: új 
jött létre” (2 Korinthus 5,17).

Áldott Feltámadás Ünnepet kívánok 
mindenkinek!

Sinkovicz Richárd lelkipásztor

HÚSVÉT ÜZENETE  – KRISZTUS FELTÁMADT! 
     VALÓBAN FELTÁMADT!

NAGYHÉT

A hét, amely megváltoztatta a világot…
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KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉGEINK F

GYÓNI és DABASI-SZŐLŐSI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG:
Szentmisék:

–  hétfő és csütörtök, 16.00 óra
–  szombat, 16.00 óra
–  vasárnap  8.00 óra Dabasiszőlők, 11.00 óra Gyón
–  Április 28án vasárnap a 8.00 órakor kezdődő szentmisében 

megemlékezünk a 10 éven belül márciusban elhunyt szőlősiekről.

ALSÓDABASI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG:
–  vasárnap 9.30 órakor szentmise,
–  péntek 18.00 órakor szentmise,
–  szombat 18.00 órakor előesti szentmise.
Bővebb információ a templom előtti hirdetőtáblán és a honlapunkon: 
www.alsodabasplebania.hu

FELSŐDABASI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG:
MISEREND

–  kedd, szombat 17.00 óra
–  vasárnap 8.00 óra

SÁRI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
Ügyfélfogadási órák:

–  kedd és csütörtök: 15.00–18.00 óra között
–  szerda és péntek: 15.00–17.00 óra között
Plébánia bankszámlaszáma: OTP117420322000844000000000
MISEREND

–  kedd, csütörtök 17.00 órakor 
–  péntek: nagyböjtben 17.00 órakor keresztút
–  szombat: 17.00 órakor
–  vasárnap: 11.00 órakor
HÚSVÉTI SZERTARTÁSOK

–  április 6.szombat
16.00 órakor: Bérmahittan
–  április 7. húsvét II. vasárnapja – az isteni irgalmasság vasárnapja
11.00 órakor: Elhunyt Petrányi Józsefné sz. Jurácsik Anna, fia Gábor, 

mennye Kamilla és családtagok. 
–  április 9. kedd 

18.30 órakor: Szentségimádás
–  április 14. húsvét III. vasárnapja
11.00 órakor: elhunyt Kopasz János és hitvestársa Ország Anna
–  április 16. kedd 

18.30 órakor: felnőtt hittan
–  április 21. húsvét IV. vasárnapja – a jó pásztor vasárnapja
11.00 órakor hálaadásként

–  április 28. húsvét V. vasárnapja. A jó termés vasárnapja
11.00kor Elhunyt Laczkó János (1 évf.), Laczkó, Podoba és Mráz család 

élő és elhunyt tagjai. 
Tisztelettel: Mihoc Valerian atya, Dabas-Sári plébános

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉGEINK

GYÓNI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
–április 7. vasárnap, 10.00 óra istentisztelet
–április 26. péntek, 18.00 óra úrvacsora előkészítő istentisztelet
–április 28. vasárnap, 10.00 óra istentisztelet úrvacsoraosztással
–május 5. vasárnap, 10.00 óra anyáknapi istentisztelet, a hittanos 

gyermekek köszöntik az édesanyákat és a nagymamákat
ÁLLANDÓ ALKALMAK

– vasárnap, 9.00 óra konfirmációelőkészítő, 8. osztály 
10.00 óra istentisztelet felnőtteknek 
10.00 óra istentisztelet gyermekeknek 
– 15.00 óra FILMKLUB (negyedévente)

– hétfő 10.00 óra istentisztelet a Zárdakert Idősek Otthonában 
          11.00 óra istentisztelet az Átrium Idősek Otthonában 

             úrvacsoraosztással (minden hónap utolsó hétfő)
– kedd 18.30 óra felnőtt konfirmációelőkészítő
– szerda  – 10.00 óra babamama kör 

              – 17.00 óra gyülekezeti Bibliaóra 
              – 16.00 óra konfirmációelőkészítő 7. osztály

– csütörtök 18.30 óra felnőtt hittanképző 
helyszín: Gyóni Géza Általános Iskola

– péntek 16.00 óra gyülekezeti hittanóra (vegyes csoport)

DABASI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Minden vasárnap a 9.30 órakor kezdődő istentisztelettel 
párhuzamosan gyermekistentiszteletet is tartunk a parókián 
található gyülekezeti teremben. Szeretettel hívogatjuk az óvodás 
vagy általános iskolás gyermekeket ezekre az alkalmakra! Míg a 
gyermekek a bibliaifoglalkozásukon vannak, a szülők részt tudnak 
venni az istentiszteleten.

Sinkovicz Richárd lelkipásztor elérhető a 06-30/477 9845 
telefonszámon és a dabasinarcs.ref@gmail.com e-mail címen.

GYÓNI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
AZ ALÁBBI ALKALMAINKRA SOK SZERETETTEL HÍVJUK ÉS 
VÁRJUK:

–  Istentisztelet: minden vasárnap, 10.00 órakor. 
„Kistemplom” foglalkozás:  A kisiskolások részére az istentisztelet 

prédikációja alatt gyermekfoglalkozás, vezeti: Szabó Regina.  

EGYHÁZAINK HÍREIEGYHÁZAINK HÍREI
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Szeretettel hívjuk a kisiskolásokat is az istentiszteleteinkre! 
HETI ALKALMAINK:  

– péntekenként: 16.00 óra konfirmációs óra, 17.00 óra kórus
ÁPRILISI ALKALMAINK:

– április 20–21., szombat–vasárnap: konfirmáció  
Sok szeretettel hívjuk a jubiláló konfirmandus testvéreinket is! 

MÁJUSI GYÜLEKEZETI KIRÁNDULÁS:
– május 25. szombat: Kerületi Missziós Nap, Miskolc  

– buszos gyülekezeti kirándulás 
Jelentkezés az irodában szerdánként, 16.00–18.00 óráig

NYÁRI PROGRAMOK:
– Tábor: július 1–5. Sok szeretettel hívjuk a gyerekeket, fiatalokat a 

napközis gyermek táborunkba!
– Nagyoknak: Ifjúsági kirándulás Svájcba (Winterthur): aug.1317.  

A jelentkezés betelt. 
IRODAI ÓRÁK: 
Lelkészi ügyintézés, egyházfenntartói járulék, adományok befizetése: 
szerdai napokon, 16.00–18.00 óráig.. 
Kérjük, lehetősége szerint rendezze az egyházfenntartói járulék 
befizetését (3000 Ft konfirmált tanuló 18 éves korig; 6000 Ft tanuló 
18 éves kor felett; 12 000 Ft dolgozó; 6000 Ft nyugdíjas), Adományával 
kérjük, hogy segítse és támogassa a gyülekezetünkben folyó munkákat, 
jelenleg a gyülekezeti ház felújítására kérünk szeretettel adományokat. 
A befizetés átutalással is lehetséges a gyülekezeti számlaszámon: 
Evangélikus Egyházközség, 11742032-20004989
Külföldi testvéreink számára is lehetséges az utalás az alábbi 
számlaszámon: IBAN: HU58 1174203220004989
BÖLCSŐDEI HÍREK: 
A bölcsődében folyamatos a kisgyermekek felvétele. Jelentkezési 
lapot a bölcsőde vezetőjétől, Molnárné Valentyik Erikától lehet kérni 
ezen a címen: kisharang.bolcsi@gmail.com 

Aki az általunk működtetett Kisharang és Hajnalcsillag 
bölcsődében folyó munkát szeretné támogatni, kérjük, a 
megjegyzésben írja oda, hogy: „A bölcsőde számára.” 

Köszönjük szépen az adományokat, a gyülekezetünkben folyó 
munka támogatását!
Balog Eszter lelkész, tel.: 0620/8242019.;
Beszélgetések, felkészülések: Sok szeretettel hívjuk a kis
gyermekes családokat keresztelőre felkészítő beszélgetésre, a 
jegyespárokat esküvői felkészítésre, a lelki gondokkal küzdőket 
egyéni beszélgetésre, egyeztetett időpontban. 
Az újonnan Dabasra költözőket is szeretettel hívjuk közösségünkbe!

Kérjük, jelölje be gyülekezetünk facebook oldalát:

  Gyóni Evangélikus Gyülekezet
Erős vár a mi Istenünk!

15 évvel ezelőtt kezdeményezték a város katolikus egyház
községei először, hogy nagyböjt idején, virágvasárnap előtti 
pénteken a keresztutat ne csak a templomokban, hanem a város 
utcáin végigsétálva tehessék meg a hívek. Az elmúlt másfél 
évtizedben a városi keresztutat a nehézségek, az időjárás 
viszontagságai ellenére, sőt a világjárvány idején is a szabályok 
betartása mellett is megtartottuk. 

Idén március 22én pénteken több mint százan indultak útnak 
a Dabasiszőlősi templomtól, hogy a tizennégy stációt 
végigelmélkedve, mintegy 17 kmes utat megtéve együtt 
hordozzák a keresztet a Szent János Katolikus Általános Iskola 
kápolnájáig.

Nagy örömünkre idén sokan csatlakoztak: a Szent János 
Katolikus Általános Iskola diákjai, a bérmálkozásra készülők, 
kisgyermekes családok, fiatalok. A keresztút lelki vezetését idén is 
Mihoc Valerian atya vállalta, aki rádöbbentette a résztvevőket 
arra, hogy a ma emberének gondolkodásmódja, viselkedése és a 
Megváltó korában élteké között sok a hasonlóság. Ezért mindig 
ideje és helye van a bűnbánatnak és a megtérésnek.

A teljes keresztúton több mint négyszázan csatlakoztak be 
hosszabbrövidebb szakaszokra. 

Hálásan köszönjük mindazoknak a segítségét és felajánlásait, 
akik segítették a keresztút meg valósítását.

Gáspárné 
Gomola Aranka 

és Feldman László
szervezők

VÁROSI KERESZTÚT
A MEGTÉRÉSEKÉRT

EGYHÁZAINK HÍREIEGYHÁZAINK HÍREI
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DABASI-SZŐLŐ KÖZTEMETŐ

A szőlősi temető ravatalozó épületének helyiségeiben tisztító 
meszelést, burkolat, nyílászáró és lámpatestcserét végeztünk. 
A következőkben a külső homlokzat, a járda és a bejárati út rendezését, 
valamint fedett búcsúztató tér kialakítását tervezzük.

A temető Szélmalom úti kerítése 175 méter hosszan újult meg, 
zárható és méltón helyreállított lett a régi, hátsó bejárati kapu. 
Folyamatban van a szántóföldek felöli megrongálódott 
dróthálókerítés javítása is. 
Terhes Dénes és Grabner Balázs tájépítészeti tervei alapján, 
geodéziai felméréssel indítjuk az urnasírhelyek parcellakitűzését, 
Lengyel Krisztián épületszobrásszal az urnafülkés kegyoszlopok 
elhelye zésének előkészítését. Megkezdjük a történelmi értékű 
apácasírok környezeti rendezését, a megrongálódott sírkeresztek 
és névtáblák helyreállítását.

DABAS–GYÓN KÖZTEMETŐ

„Ha tudni akarod, hogy egy nemzet mennyire becsüli meg a múltját, nézd meg a temetőit.” 
– írta Széchenyi István
E gondolat jegyében gyűjtöttem össze a településünk működő és lezárt temetőiben végzett 
területrendezéseket, fejlesztéseket, amelyeknek köszönhetően méltó környezetben vehetünk búcsút 
az elhunytaktól. Pálinkásné Balázs Tünde, alpolgármester

DABAS-GYÓN 
KOPJAFÁS 
TEMETŐ
Az esztendő első tavaszias 
napjaiban, Czeróczki András és 
segítői kezdték meg a temető 
d é l i  r é s z é n  a  n e h e z e n 
megközelíthető síremlékek, 
k o p j a f á k  k ö r n y é k é n e k 
megtisztítását. A régen lezárt 
temető sok szép és érdekes 
emléket őriz, amelyet a Fiatal 
Műemlékvédők Egyesület által 
készített felmérés és kopjafák 
rajzainak dokumen tációja is 
őriz, segítve a temető átörökí
tését. 

 DABASI TEMETŐK
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DABAS- SÁRI 
KÖZTEMETŐ  

Kecskeméti Norbert tervei alapján 
elkészült az új ravatalozó épület, 
folyamatban van a belső terek 
beren dezési tárgyainak, kegyeleti 
eszközeinek beszerzése és a hang
technikarendszer kialakítása. 
A környezeti rendezésben már a fa 
telepítések és díszcserjék ültetése 
zajlik, hogy húsvét után a fel
támadás reményében a Sári város
részben is méltó környezetben 
vehessünk búcsút az elhunytaktól.

DABAS – SZABADSÁG ÚTI KÖZTEMETŐ
A dabasi temetőben a tízes parcella megnyitásához a terület hozzácsatolását, 
rendezését és lekerítését végeztük el. Lengyel Krisztián épületszobrász 
kivitelező, három ütemben építette meg a jelenlegi kolumbárium sírhelyeket, 
amelyeknek környezeti parkosítása is megtörtént. Sírkerthez méltón lett 
kialakítva a ravatalozó épület előtti járófelület, amelyet szépen szegélyeznek 
az ültetett fák és a telepített növények, az utakra terített murva.

FELSŐDABASI ÖREGTEMETŐ – BÉKESSÉGPARK
Kosztolányi Gyula díszpolgárunk kezdeményezésére indult el az Öregtemető
Békességpark kialakításának gondolata. Az önkormányzat, a temetőt támogatók 
és helyi vállalkozó bevonásával megkezdődött a temető növényzetének 
tisztítása, a jellegzetes növények és terepalakulatok, a síremlékek mentése, a 
temető határainak felmérése, hogy a Magyar Agrár és Élettudományi Egyetem 
Kertművész mester szakos hallgatóinak és konzulens oktatóinak vizsgálati 
anyaga, valamint a helyi javaslatokkal összegzett koncepcióterv alapján 
kijelölhessük és kialakíthassuk a „Fehér szív útja” sétautat. 

FELSŐDABAS  
IZRAELITA TEMETŐ
A zsidó temetőben évente két alkalommal 
történik terep és zöldfelületrendezés, így 
a sírok is megközelíthetővé, látogathatóvá 
válnak . Megtörtént a bejáratnál lévő 
2 emlékoszlop restaurálása is. 
A közeljövőben a temetőt körülvevő kerítés 
Tölgyfa utca felőli oldalának elkészítése a 
cél.

DABASI  
REFORMÁTUS ÖREGTEMETŐ 
ÉS KEGYELETI PARK
A történelmi Református Öreg
temető a református egyház 
tulajdonában van, de az önkor
mányzat jelentős részt vállal a 
f enn t a r t á s á b an  e g yü t t
működve az Egyház községgel. 
Az I. ütem része ként elindított 
környezeti rendezéssel, egy 
nemzeti  sírker thez méltó 
környezet megteremtése a cél.
A  továbbiakban a ledöntött 
sírkövek helyreállítása, vala mint 
olyan közlekedő út  vonalak 
létesítése i s  a tervekben 
szerepel, amely lehetővé teszi a 
történelmi sírkert bejárását. 

 DABASI TEMETŐK
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Név Született  Meghalt
Gyürki Gyula Mihályné 

(Kiss Margit Róza) 1949. 08. 31. 2024. 01. 03.

Antal Nándor 1938. 04. 26. 2024. 01. 12.

Magony Lajos 1962. 03. 15. 2024. 01. 13.

Precsinszki Pál Attila 1964. 06. 29. 2024. 01. 20.

Kovács Sándor 1937. 05. 05. 2024. 02. 02.

Kozma István 1943. 08. 23. 2024. 02. 07.

Csiki Mihályné (Kecskés Erzsébet) 1940. 12. 09. 2024. 02. 13.

Tar Ferencné (Juhász Julianna) 1950. 09. 30. 2024. 02. 13.

Lagzi József László 1954. 06. 03. 2024. 02. 14.

Bánszki Zsuzsanna 1962. 06. 17. 2024. 02. 18.

Tomor Lajos István 1935. 12. 25. 2024. 02. 18.

Kovácsik Mária Margit 1942. 12. 13. 2024. 02. 18.

Kiss Albertné (Klinkó Ilona) 1940. 12. 10. 2024. 02. 20.

Vízer Istvánné (Somogyi Mária) 1943. 12. 23. 2024. 02. 22.

Kohan Györgyné (Farkas Terézia) 1952. 07. 13. 2024. 02. 23.

Fodor Ferencné (Csordás Katalin) 1956. 09. 13. 2024. 02. 26.

Szládik Sándorné (Dobos Mária) 1941. 07. 04. 2024. 02. 26.

Pataki Jánosné 

(SzkicsákHébel Anna) 1926. 09. 28. 2024. 03. 05.

Dr. Dori Mihályné (Mészáros Mária) 1941. 01. 26. 2024. 03. 08.

Faldina József 1937. 12. 31. 2024. 03. 10.

Sári Ferenc 1950. 10. 14. 2024. 03. 10.

Zsolnai Balázs 1945. 10. 09. 2024. 03. 12.

Osztozunk a családok gyászában!

VÉGSŐ BÚCSÚ

SZÜCS GRÁNIT
2200 MONOR, Ceglédi út 74.

6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100.2700 CEGLÉD, Puskaporos u. 36.
Információ: 06 30 431 5858 

www.granitsirko.hu

Gránit urna, egyes és duplás síremlékek 

Több száz készleten lévő síremlékből választhat!

www.konagyker.hu

díszkavicsok
monolitok

sziklák
CSAK

MONORON!
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A z Érdi SZC Kossuth Zsuzsanna 
Szakképző Iskola és Kollégiumban az 
elmúlt két hónapban két nagy

szabású eseményt is rendeztünk. Úgy is 
fogalmazhatunk , hogy a 21 .  századi 
te ch n o l ó g i a  ( g am i f i k á c i ó )  m e l l e t t 
megelevenedtek a 19. századi Kossuth 
emlékek.

Az elmúlt két évtizedben a technológiai 
tényezők , például a számítógépek , a 
játékipar, az internet, valamint a társadalmi 
tényezők, mint a család, a barátok és a 
tá r sada lom hatására a  gyermekek 
felfogásában és gondolkodási stílusában 
különbségek mutatkoznak. Ezen tényezők 
közül a gyorsan fejlődő technológia a 
legdominánsabb és leghatékonyabb. 
Feladatunk a klasszikus tanítási mód
szereket és eszközöket egyfajta inno vá
cióval integrálva újragondolni, reformálni. 
Ebben az összefüggésben a „Gamifikáció az 
angol nyelv oktatásában” (Foreign Lan
guage Gamification) című projektünkben 
digitális tananyagokat tervezünk az angol 
nyelvoktatásban történő felhasználásra 
egy mobilalkalmazás létrehozásával . 
Célunk, hogy bővítsük és hozzájáruljunk a 
diákok aktív tanulásához. Kiemelt céljaink 
közé tartozik a tanórák korszerűsítése és a 
tanítási módszerek megújítása. 

A fenti célok megvalósítása jegyében 
iskolánk adott otthont a pályázat koordiná
toraként a nyitókonferenciának. A prog ram
tervben a szakmai munka mellett helyet 
kapott Dabas város, fővárosunk és orszá

gunk megismerése, a magyar kultúra fon
tosabb szegmenseinek bemutatása is . 
A  csapatot három török és egy német 
intézmény, valamint rajtunk kívül két magyar 
szakképző iskola alkotja .  A  partner
intézmények delegációja mellett centru
munk, valamint a város vezetése részéről is 
érkeztek vendégek. Az első nap kiemelt fel
adata az ismerkedés mellett, az angol nyelvű 
tananyag köré szerveződött. A nap második 
felében Dabas város kiemeltebb neveze
tességeit látogattuk meg. Az aktív munkával 
telt napot a Halász Móriczkúria hangula
tának köszönhetően egy közös tánc (Dabasi 
Szenior örömtáncosok közre működésével) 
és díszvacsora keretein belül méltóképpen 
zárhattuk. A második napon Budapestre 
látogattunk, ahol fővárosunk legfontosabb 
épületeit, helyszíneit ismerhették meg 
vendégeink . A kulturális csúcspont a 

Parlament látogatása volt, a szakmai pedig 
az Óbudai Egyetem Keleti Károly Gazdasági 
Karának felkeresése. Kellemes hangulatban, 
aktív munkával teli két napot tudhatunk 
magunk mögött .  E zúton szeretnénk 
köszönetet mondani mindenkinek, aki 
segítette projektünk és a megrendezett 
találkozó megvalósítását. Külsős partnereink 
és támogatóink közül kiemelt köszönet illeti 
Pálinkásné Balázs Tünde alpolgármester 
asszonyt és a Halász Móriczkúria dolgozóit, 
akik minden nemzetközi projektünkben üde 
színfoltként segítik munkánkat. 

A vissza nem térítendő elnyert európai 
uniós támogatás teljes értéke: 250 000 
EUR ,  m e l ye t  a z  E r a smu s  K A 2 e s 
20231HU01KA220SCH000156504es 
jelű projekt biztosít. Tevékenységünket 
folytatjuk, a következő találkozóra 2024 
őszén, Ankarában kerül sor.

GAMIFIKÁCIÓS PROJEKT ÉS HAGYOMÁNYÁPOLÁS 

A hogyan az cikkünk bevezetőjében is 
szerepelt, idén sem feledkeztünk 
meg iskolánk névadójáról, Kossuth 

Zsuzsannáról és a nemzetközi projekt
találkozót követően a KZS Projekthét szer
vezésébe kezdtünk. A hetet az iskolánkban 
első alkalommal megrendezésre kerülő 
Kossuth Zsuzsanna nevét viselő Iskolák 
I. Or  szágos Találko zójával nyitottuk. Sze ged
ről, Kalocsáról, Sárbogárdról és Eger ből is 
érkez tek ven dégek. Az ünnepélyes meg nyi

tót követően az intézmények bemutat
kozása követ kezett. Vendégeink között 
köszönt hettük gróf Nyáry Éva festő mű vész 
asszonyt, Deák Nóra Kossuth Zsu zsan na 
kutatót, Dr. Messik Miklóst, a MEVE egye sü
let (Magyar Emlékekért a Világ ban Egye sület) 
elnökét és Kosztolányi Gyula isko lánk 
korábbi igaz gatóját, aki az iskola mel lett 
működő alapítványnak mai napig aktív tagja. 

Ezt követően a 9.D és a 9.G osztályaink 
előadásában láthattuk „A mi Kossuth 

Zsuzsannánk” című színdarabot, amely 
nagy sikert aratott. A darabot Szóládi Erika 
tanárnő írta és hívta életre. A rendez vé
nyen köszöntötte vendégeinket Pálinkásné 
Balázs Tünde, Dabas város alpolgármestere, 
aki méltatta kezdeményezésünket. A mű 
sort követően megtekintettük aulánk  ban a 
Kossuth Zsuzsanna emlék helyet, majd 
díszebéd fogadta vendé geinket. Az ebédet 
követően, mozgás gyanánt még egy 
faültetés is belefért a programba, így egy 
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kis diófát ültettünk el. Az ünnepi hetet 
tematikus projektnappal zártuk, aminek fő 

témája Dabas, illetve a reformkor és a 
szabadságharc voltak . A választható 

tanulói állomások között szerepelt a dabasi 
történelmi séta , a Kossuthemlékek 
nyomában, „A mi Kossuth Zsuzsannánk” 
című színdarab bemutatása, a reformkorról 
és a Kossuthcsaládról szóló történelmi 
vetélkedő, kokárda varrás és Kossuth
arckép készítése is. 

Tartalmas két hónap áll mögöttünk, 
b ízunk benne ,  hogy programja ink , 
innovációink is hozzájárultak a szakképzés 
és a nevelés színesebbé tételéhez. 

Revák Bernadett-projekt menedzser, 
Stégner Péter-igazgató 

Szóládi Erika szervező tanár 

1989. március 1jén Dabas városi rangot kapott. Az 
eltelt 35 év számos változást hozott a település 

lakosságának életébe, az egyre erősödő urbanizációs döntésekkel a 
fejlődés útjára tereltük az egykori álmos kis járási központot.

Megerősödött intézményhálózatot, élhetőbb környezetet, 
megváltozott városképet eredményeztek törekvéseink, melyek 
Dabast egy fejlett európai kisváros színvonalára emelték.

Egy sor archív fotóval emlékezünk a jeles eseményre.

35 ÉVE VÁROS DABAS
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L assan tizenöt éve annak, hogy Dabas 
Város Önkormányzata megvásárolta 
Romániában a Derzs Panziót . 

Valójában a Pantheon Kft.t, melynek 
tulajdonában van a szálláshely. Akkoriban 
néhányan valószínűleg nem értették, hogy 
miért van erre szükség. Mára talán már 
sikerült a kételyt eloszlatni, köszönhetően 
annak a sok ezer diáknak és több száz felnőtt 
kirándulónak, akik megszálltak ezen a helyen.

A Derzs Panzió Erdélyben, a Székelyföld 
szívében, a Hargita hegység lábánál, az Olt 
folyó festői völgyében található. Ezt a 
meglehetősen zárt földrajzi területet 
Erdővidéknek nevezik. Erdővidéken több 

település is található. Ezek közül is a 
legnagyobb, testvérvárosunk, Barót. Ennek 
központjában található a panzió, amely 11 
szo bá jával mintegy negyven fő befo ga
dására alkalmas.

Mint említettem, a Pantheon Kft. a 
tulajdonosa és üzemeltetője is a szállás
helynek. Dabas Város Önkormányzata 
é ve s  s z in ten  5  6  m i l l i ó  fo r in to s 
támogatást nyújt a működtetéshez, a 
többi bevételt saját tevékenységéből 
te rm e l i  k i .  A  k f t .  h á rom á l l an d ó 
munkatársat foglalkoztat és évente 
n a g y j á b ó l  e ze r  ven d é g e t  fo g a d . 
A vendégek közel felét teszik ki a Dabasról 
és környékéről érkezők. Ezek többsége 
természetesen a „Határtalanul” program 
kirándulásain résztvevő gyerek, de egyre 
több azok száma is ,  ak ik szülőkkel , 
barátokkal térnek vissza. 

Az egyik ilyen törzsvendég a hernádi 
Halápi Molli Csenge, aki diákként ismer
kedett meg a környékkel és olyannyira 
beleszeretett, hogy évente több alkalommal 
is visszatér családjával. És ha már visszatér, 
akkor művészi fotóival és festményeivel 
meg is örökíti a látnivalókat, melyekből már 
Baróton és Örkényen is szervezett nagy 
sikerű kiállítást. Molli az egyik leghaté
konyabb „nagykövete” Székely földnek.

És, hogy mi ragadja meg az idelátogatót? 
Van, aki a csodás természeti látnivalókért, 
a  s zéke l y  emberek  l egendá san  j ó 

humoráért és vendégszeretetéért jön ide. 
Van, akit a gazdag és minőségi programok 
vonzanak, vagy a csíksomlyói, csodatévő 
Szűz Máriához igyekszik. Mások kíváncsiak 
a helyi ételekre, amiből mindig bőségesen 
tesznek az asztalra, és még mindig jóval a 
magyarországi árszínvonal alatt. Van, akit 
a legendák vonzanak és van, akit a közös 
történelmi múlt együttes és őszinte 
megélése. Lehetne a végtelenségig sorolni 
a z  okok a t .  M in d a zok a t ,  a m e l yek 
megkülönböztetik az anyaországiak és a 
határon túl élő magyarok mindennapjait 
és azokat is, amelyek közösek bennünk. Ez 
utóbbiak közül pedig az egyik legfontosabb 

a mi kis közös titkunk, a nyelv, aminek 
eredete a homályba vész. Azonban, mi itt a 
Kárpátmedencében féltve őrizzük, és 
amíg lesz, aki ezen a nyelven megszólal, 
addig mindannyiunknak kötelessége annak 
őrzése, ápolása, fejlesztése Árvaváraljától 
Kézdivásárhelyig, Munkácstól Lendváig és 
Fiuméig. 

Vagyis b iz tatok mindenk it ,  hogy 
induljon neki a határon túli „magyar 
világnak”, fedezze fel az anyanyelvén való 
boldogulás élményét! És ha ehhez az 
élményhez a baróti Derzs Panziót kívánja 
választani, akkor forduljon közvetlenül a 
panzió vezetőjéhez Péter Erzsébethez a 
+ 4 0  757   826   318a s ,  vag y  Pá j e r 
Györgyhöz a +40  748  684  983as 
telefon számon. 

Szandhofer János

A BARÓTI DERZS PANZIÓ
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A z  Ok t a t á s i  H i va t a l  á l t a l 
meghirdetett, három évenként 
megrendezésre kerülő XVI. Váci 
Országos Gitárversenyen 
Latyák Domonkos, a Múzsák 
Alapfokú Művészeti Iskola 
növendéke III. helyezést ért 
el . A fantasztikus ered
ményhez gratulálunk neki 
és felkészítőjének, Sófalvi 
Szabolcs László tanár 
úrnak. 

M űvészetoktatásunkban dolgozó tanáraink legfontosabb 
feladatai közé tartozik a modernkori társadalom 
felgyorsult, egyre személytelenebbé vált életében a 

klasszikus értékek közvetítése, de leginkább az örömszerzés: pozitív 
hatást gyakorolni növendékeink lelki világára. Hogy lehet ezt a 
legjobban átadni? Természetesen példamutatással: emiatt szervezett 
intézményünk, a Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola két varázslatos 
programot a Sári Zarándok és Kulturális Központba.

Március 18án hétfőn került megrendezésre tanári hangver
senyünk, amelyen több heti felkészülés után nagy szeretettel 
mutattuk be növendékeinknek és szüleiknek a klasszikus, jazz és 
tánczene gyöngyszemeit. A színvonalas szóló és kamaraprodukciók 
mellett több ismert és nagyon közkedvelt darabot is játszott iskolánk 
tanári zenekara, a koncertteremben és az előtérben pedig Nagy 
Mária grafikus és festőművész tanárunk csodálatos alkotásait 
tekinthette meg a kedves publikum.

A kiemelt tehetséggondozás, mesterkurzusok szervezése 
fennállásunk óta nagy szerepet tölt be intézményünk életében: minden 
évben híres szólistákat, elismert professzorokat hívunk meg iskolánkba, 
hogy ifjú, tehetséges növendékeinknek átadhassák tudásukat. Három 
ütőhangszeres tanárunk egyhangú kérésére március 20án délután 
ütőhangszeres mesterkurzust tartott hazánk egyik legelismertebb 

szaktekintélye, Köte Zoltán tanár úr. Az Egressy Béni Reformárus 
Művészeti Szakgimnázium növendékeivel fantasz tikus ütőhangszeres 
koncertet adtak, melynek az elején gyönyörű modern marimba 
szólódarabokat, látványos, virtuóz kisdob szóló szvitet, álomszép 
gitár–marimba duót játszottak, majd műsorukat több marimbára, 

vibrafonra, dobfelszerelésre, és számos egyéb ütőhangszerre írt 
népszerű darabok előadásával zárták, többek között: Mikhis 
Theodorakis Zorbájával, Duke Ellington Caravanjával. Katartikus 
hangulatot értek el a szép számban jelenlévő kedves közönségnél. 

Mindkét eseményünk után nagyon boldogok voltunk, hogy ismét 
színvonalas produkciókkal tudtunk a dabasi közönségnek kedves kedni.

Szabó Zoltán igazgatóhelyettes

MÚZSÁK – TAVASZI DALLAMOK, VÉRPEZSDÍTŐ RITMUSOK 
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M árcius végén csapatunk, a Dabas 
Sparks is részt vett a Magyar 
Amerikai Futball Szövetség által 

rendezett országos toborzón. Több hetes 
kampány során szervezkedtek, hirdettek és 
készültek a csapatok, hogy az ország 
minden szegletében lehetősége legyen az 
érdeklődőknek kipróbálni magukat e remek 
sport keretein belül. A mi toborzónkon is 
több olyan jelentkező volt, akiknek a 
lelkesedése remélhetőleg Sparks mezzel 
párosul a közeljövőben. 

Ha már közeljövő, a bajnokság annyira 
it t van , hogy az első mérkőzésünk 
eredménye csak lapzárta után derül ki. 
Hazai pályán kezdtünk, az ellen a Mustangs 
ellen, akik tavaly még a HFLben pallé
rozódtak, így releváns tapasztalatokkal 
gazdagodtak. Majd a Titans második számú 

csapatához utazunk, ahol a holtszezonban 
ráncfelvarrás zajlott. Ők ellenünk kezdik a 
szezont, szóval vakon megyünk az isme
retlenbe, de szikrázni fogunk. 

Ezt követően egy másik fővárosi gárda, a 
Cowbells kettes csapata látogat hozzánk. 
E l l enük tavaly sikerü lt  nagyarányú 
győzelmet aratni, de idénre ez nem jelent 
sokat. Majd két olyan ellenfél jön, akik a 
Mustangshoz hasonlóan, a HFL mező
nyében szerepeltek tavaly. Mindkét meccs 

pikánsnak ígérkezik , ahogy az utolsó 
alapszakaszmérkőzésünk is, hiszen a Diósd 
Saints csapatát tavaly pont mi ütöttük ki a 
rájátszásból, akik azóta lecserélték az edzői 
gárdá jukat é s a vis sza térő import 
szabályoknak hála, több külföldi játékossal 
is erősítették a keretüket. 

Szóval a lényeg, legközelebb hazai pályán 
a Cowbells csapatával játszunk, május 
ötödikén, ott találkozunk!

Tóbi Ádám

AMERIKAI FOCI

ELRAJTOLT A BAJNOKSÁG FOOTBALL

FÓRUM A TÉRFIGYELŐ KAMERÁKRÓL

„A térfigyelő kamerák kiemelt szerepe a települések közbiztonságában” címmel 
hirdetett fórumot a Pest Vármegyei Rendőrfőkapitányság.
A térfigyelő kamerarendszerek, valamint az online csalások különböző formáival 
foglalkozó konferenciára és közös gondolkodásra kapott meghívást több térségi 
polgármester a Teve utcai székházba. 
Kőszegi Zoltán polgármester előadást tartott az országban elsőként telepített 
térségi kamerarendszerközpont hatékony működéséről, a közbiztonságra gyakorolt 
hatásairól és a tapasztalatokat osztotta meg a hallgatósággal.

FACEBOOK-MORZSÁK

Nagy szeretettel köszöntöttük 98. születésnapja 
alkalmából Forczek Jánosné, Ilona nénit. 
Isten éltesse az ünnepeltet erőben, egészségben! 

VÁNDORBÖLCSŐ

Dabas Város Önkormányzata februárban 
egy újabb család jövevényének adhatott 
át egyet a négy, egyedi számozású, 
természetes alapanyagból, méhviasszal 
készült vándorbölcső közül. Kívánjuk, 
hogy sok boldog pillanatot szerezzenek a 
használata során!
Szeretnénk, ha minden városrészbe jutna 
egyegy vándorbölcső. Miután pedig a 
bölcsőt kinövi a kisbaba, új családhoz 
vándoro l ,  hogy ú jabb c sec semőt 
ringasson.
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A tavalyi szezonban történetünk során másodszor kerültünk 
be a Magyar Kupa négyes döntőjébe és sikerült egy 
történelmi bronzérmet szereznünk. Bár minden szezonban 

fontos a csapat számára a kupaszereplés, ismerve a mezőny 
erősségét, nem lehetett biztosra venni, hogy ezt a bravúrt gyorsan 
meg lehet ismételni.

Viszont a fiúk a bajnokságban is remek idényt futnak. Jelenleg a 
7. helyről várják a bajnoki hajrát, és emellett a kupában is kitartott a 
jó teljesítményük. 

Ennek köszönhetően a 3. fordulóban becsatlakozva a sorozatba 
idegenben a Cegléd, majd a 4. körben szintén idegenben az Eger 
csapatát sikerült felülmúlni. A legjobb 8 között – bár hazai pályán 
léphettünk pályára –, az ellenfelünk a Tatabánya együttese volt. 
A Bányász a bajnokság harmadik legerősebb csapata, és az idei 
bajnoki idényben mindkét egymás elleni találkozónkat megnyerték. 
A Kupában viszont épp ellenük sikerült tavaly a bronzérmet 

megszerezni, így ismét reménykedtünk, hogy egy mérkőzésen ezt a 
teljesítményt újra meg lehet ismételni.

Ha lehet, akkor ennél is nagyobb meglepetést okoztak a dabasi 
fiúk, akik szinte végig magabiztosan vezetve a félidei ötgólos 
különbséget is megfejelve, végül 7 találattal győzték le a Tatabányát 
és kerültek be idén is a Magyar Kupa négyes döntőjébe!

Dabas KC–MOL Tatabánya KC 35 : 28 (17 : 12)
A négyes döntőt idén május 18–19én Tatabányán rendezik, ahol 

rajtunk kívül még a HSA NEKA, a Telekom Veszprém és az OTP 
BankPICK Szeged csapatai kerültek be. 

Reméljük, hogy idén is minél több dabasi szurkoló lesz jelen a 
helyszínen! A négyes döntő pontos menetrendjével és a 
jegyvásárlással kapcsolatban a www.dabashandball.hu 
weboldalon, valamint a Dabasi Kézilabda Klub Facebook 
oldalon találnak majd pontos információkat! 

Hajrá DABAS!

KÉZILABDA-AKTUALITÁSOK
 A Dabas KC csapata újra a Magyar Kupa négyes döntőjében! 

AKTÍVAN KELL TÖLTENI A MINDENNAPOKAT
A Dabasi Szenior Akadémia 

márciusi előadója Vári 
At t i l a ,  két szeres ol impia i 
bajnok, világbajnok vízilabdázó 
volt .  Sport pálya futásáról , 
mozgásró l  osz tot ta  meg 
gondo latait:
– Azzal a csapattal értem fel a 
csúcsra, akikkel gyerekkorom óta 
e d z e t t e m  é s  j ó f o r m á n 

testvérekként nőttünk fel. Nagyon jó közös ségben telt az egész 
sportpályafutásom, és emellett rendkívül tartalmas is volt.

A nagyszülőknek mindig fontos szerepük van a családi logisztikában, 
ez nálunk sem volt másképp, hiszen az ő támogatásuk nagyban 
hozzájárul az unokák felneveléséhez.

Hetente háromnégy alkalommal mozgok, de ezt már nem 
nevezném sportnak, inkább csak átmozgatom a testem. Mindenkinek 
azt javaslom, hogy heti három alkalommal legalább fél órát fordítson 

saját magára, mert annak pozitív hatásai lesznek. Az aktív mozgás 
mellett pedig a legjobb dolog, ha mindezt közösségben tudjuk végezni.

Mi is azért tudtunk ilyen sikereket elérni, mert jó barátok voltunk, 
vagyunk és leszünk is!

Jurácsikné Mráz Adrienn
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Huszonhárom évvel ezelőtt, munkahelyi 
biztatásra alakult meg a Bátki János 
Tornaklub, amely azóta is működik , 
Kovács Istvánné Ilike vezetésével. Azóta 
sokat változott a csoport, de még mindig 
van 45 ember, aki a kezdetek óta 
tornázik vele, és – mint mondja – ez 
hatalmas elismerés.

– 48 éves voltam, amikor elkezdtem 
az idősekkel tornázni. Kórházi és helyi 
gyógytornásszal beszéltük meg a gya
korlatokat, minden testrészünket átmoz
gattunk . Jó visszajelzéseket kapok, 
pél dául: ha tornázunk, sokkal könnyebben 
tudunk mozogni, ha kimarad két hét 

torna, már nagyon hiányzik, mert min
denünk letapad. Tehát érdemes az ott
honi ,  felügyelet nélkül végezhető 
nyújtólazító gyakorlatokat megtanulni 
és gyakorolni.

Borzasztóan fontos, hogy mozogjunk. 
A szervezetünk, amit nem használ, azt az 
agyunk úgy kódolja, hogy arra nincs is 
szükségünk. Fontos, hogy a funkciókat, 
az ízületeink mozgásképességét meg
tartsuk. Ha csak ülünk otthon a tv előtt, 
akkor bizony fájni fog a hátunk, a dere
kunk, a térdünk. Ezért kell folya matosnak 
lennie a mozgásnak.

Jurácsikné Mráz Adrienn

Sportolni sohasem késő
szenior sportolók Dabason

„MOZGÁSRA VAN SZÜKSÉGÜNK, 
HOGY MOZOGNI TUDJUNK!”

SIKERES NEGYEDÉVET ZÁRT A HARCOSOK KLUBJA

A januári litvániai verseny után a 
Harcosok Klubja növendékei hazai 
megmérettetéseken indultak el, 

nem is akármilyen eredményekkel. Még 
február közepén, a Debrecenben megren
dezett Reménység Kupán 26 egyesület 
közel 300 versenyzője indult, köztük az 
egyesületünk 16 növendéke – akik mind
annyian dobogóra állhattak a nap végén!

Juhász István, Molnár Mária, Horváth 
Tamás és Szabó Máté bronzérmet; Csernák 
Ákos, Csernák Réka, Horváth Kornél és 
Volenszki Adél ezüstérmet; Bennárik Bella, 
Fazakas Árpád, Fazakas Róbert, Garamszegi 
Szófia, Garamszegi Zente, Horváth Eszter, 
Szabó Levente, és Szikora Patrik arany
érmet hozott haza.

Márciusban már nyugati irányba indultak 
növendékeink: a Diákolimpia B csoport 
területi selejtezőjén, Várpalotán 15 fő 
képviselte klubunkat. 32 egyesületből több, 
mint 300 nevezés érkezett a megméret
tetésre, és harcosaink itt is remekül helyt
álltak. A nap végére, nehéz küzdelmek után a 
következő eredmények születtek: Horváth 

Kornél, Molnár Mária, Szabó Levente és 
Szabó Máté harmadik helyen; Fazakas Árpád 
és Horváth Eszter második helyen végzett. 

Bennárik Bella, Garamszegi Szófia, 
Garamszegi Zente és Horváth Tamás a 
dobogó legfelső fokára állhatott. 
Legjobb 8 között végzett: Csernák Ákos, 
Csernák Réka, Juhász István, Molnár Bence 
és Volenszki Adél . A csapat így teljes 
létszámmal várja az áprilisi országos 
döntőt!

Szép volt, Harcosok, csak így 
tovább!

Edzéseinkre továbbra is várjuk a 
karate iránt érdeklődőket, az FC 
Dabas Sport centrumban hétfőn, 
szerdán és csütör tökön!

(GM)
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